

**Тестові запитання для кваліфікаційного оцінювання кандидатів
на посаду судді Касаційного цивільного суду**

1. "А" перебуваючи з "В" у шлюбі придбала у спільну часткову власність двокімнатну квартиру. У 2004 р. їх шлюб було розірвано та визначено порядок користування спірною квартирою. 8 липня 2006 р. "А" отримала від "В" заяву, посвідчену приватним нотаріусом, згідно з якою їй повідомлялося, що "В" має намір продати належну йому на праві власності частку в квартирі за 125 000 грн. "А" рекомендованим листом 3 серпня 2006 р. повідомила нотаріуса про бажання придбати належну "В" частку в квартирі. Однак 20 вересня 2006 р. "В" повідомив, що продав свою частку в квартирі "С". Які дії має вчинити "А" для захисту свого порушеного права?

2. "А." перебуваючи з "В." у шлюбі, придбала у спільну власність двокімнатну квартиру. У 2004 р. їх шлюб було розірвано та визначено порядок користування спірною квартирою. 8 липня 2006 р. "А." отримала від "В." заяву, посвідчену приватним нотаріусом, згідно з якою їй повідомлялося, що "В." має намір продати належну йому на праві власності частку в квартирі за 125 000 грн. "А." рекомендованим листом 5 серпня 2006 р. повідомила нотаріуса про бажання придбати належну "В." частку в квартирі. Однак 12 вересня 2006 р. "В." повідомив, що передав свою частку в квартирі за договором довічного утримання "С.". Чи можуть бути захищені права "А." щодо переважного права набуття у власність цієї частки і на якій підставі?

3. "До суду надійшла заява від представника психіатричного закладу про госпіталізацію особи до психіатричного закладу в примусовому порядку. Заява була подана за місцем проживання особи, про необхідність госпіталізації якої йшлося. У заяві зазначалось, що особа страждає на психічний розлад, вона не здатна надати усвідомлену згоду на свій огляд, натомість її обстеження можливе лише в стаціонарних умовах. Вказана особа неспроможна самотійно задовольняти свої основні життєві потреби на рівні, який забезпечує її життєдіяльність. Зазначалось також, що особа поступила до психіатричного закладу минулого вечора. До заяви було додано висновок комісії лікарів-психіатрів, який містив обґрунтування про необхідність такої госпіталізації. Що у вказаній ситуації суперечить вимогам цивільного процесуального законодавства?"

4. "Заявницю, співробітницю відділу актів цивільного стану в лондонському бюро (адміністративному окрузі), після набрання чинності в 2005 р. закону Сполученого Королівства «Акт про цивільні партнерства», яким запроваджена церемонія цивільного одруження гомосексуальних пар, було сповіщено роботодавцем, що відтепер вона повинна

буде здійснювати такі церемонії. Будучи переконаною християнкою, заявниця вважала, що будь-яка дія, що припускає визнання гомосексуалізму, несумісна з її переконаннями, і їй було дозволено неофіційно домовлятися з колегами щодо обміну роботи таким чином, щоб вона не проводила церемонії реєстрації цивільних одностатевих партнерств. Після відмови заявниці підписати зміни до трудового договору, які мали зобов'язати її здійснювати церемонії цивільного одруження гомосексуальних пар, заявницю було переведено на іншу посаду. Кінцевим рішенням національного суду було постановлено, що з моменту призначення заявниці реєстратором цивільних партнерств роботодавець не лише мав право, а й був зобов'язаний вимагати від неї проведення реєстрації цивільних партнерств. Яка позиція Європейського суду з прав людини?"

5. "Фізична особа звернулась до суду за своїм місцем проживання (м. Львів) із заявою про визнання недійсним втраченого сертифікату казначейського зобов'язання України на пред'явника та відновлення прав на нього. Емітентом казначейського зобов'язання була держава в особі Міністерства фінансів України (м. Київ). У заяві було зазначено ім'я і місце проживання заявника, обставини, за яких було втрачено цінний папір, повна і точна назва емітента втраченого цінного папера та його реквізити. Після одержання заяви суд в ухвалі зобов'язав заявника зробити публікацію про виклик держателя втраченого цінного папера на пред'явника до суду, а емітенту заборонив здійснювати будь-які операції за цим втраченим цінним папером. У рішенні суду про визнання недійсним втраченого цінного папера на пред'явника заявника було зобов'язано за свій рахунок опублікувати це рішення в місцевій газеті та в одному з офіційних друкованих видань. Що у вказаній ситуації суперечить положенням Цивільного процесуального кодексу?"

6. Яка з нижчеперелічених справ відноситься до юрисдикції загального суду?

7. 11 червня 2012 року Особою 1 було приватизоване житло. Особа 1 на той час перебувала в зареєстрованому шлюбі та проживала разом на момент приватизації з Особою 2. Визначте правовий режим даного приватизованого житла?

8. 13 вересня громадянин Іваненко звернувся до суду з позовною заявою про розірвання договору довічного утримання, вказавши відповідачем Петренко. Заява була зареєстрована, 17 вересня суддею була постановлена ухвала про відкриття провадження по справі. Попереднє судове засідання було призначене на 30 вересня. Судовий розгляд по справі було призначено на 10 жовтня. Остаточне рішення суду було ухвалено на користь відповідача та проголошено 20 грудня. Коли починається і коли закінчується перебіг строків судового розгляду по цій справі для позивача?

9. 15 червня 2012 року Особою 1 було приватизоване житло. Особа 1 на той час перебувала в зареєстрованому шлюбі та проживала разом на момент приватизації з Особою. Визначте правовий режим даного приватизованого житла?

10. 19 грудня у зв'язку зі смертю особи відкрилась спадщина - однокімнатна квартира. Родичів у спадкодавця не було, заяв про прийняття спадщини до нотаріусів не надходило. 10 грудня наступного року до суду за адресою квартири спадкодавця із заявою про визнання спадщини відумерлою звернувся кредитор спадкодавця, якому за життя спадкодавця заборгував значну грошову суму. У заяві було вказано відомості про час і місце відкриття спадщини, про майно, що становить спадщину, а також докази, які свідчать про належність квартири спадкодавцю, про відсутність спадкоємців за заповітом і за законом. Суд відмовив у прийнятті заяви. Поясніть чому.

11. А. одружений 5 років. Він з колегами пішов в казино і виграв значну суму коштів. Який правовий режим майна поширюється на цей виграш?

12. А. одружений. З коштів, що він отримував як заробітну плату, він уклав договір добровільного особистого страхування. Страхові суми, одержані ним в за цим договором є:

13. А. одружений. За написану ним книгу він отримав премію. Ці кошти він поклав в банк як депозит. Відсотки, які він отримував за депозитним договором, є:

14. А. та Д. одружилися. Вона музикант, а він слюсар на СТО. За кошти, отримані на весіллі, вона купила собі нову сучасну скрипку, а він спеціальний інструмент для ремонту автомобілів. Через рік вони вирішили розлучитися. Чи підлягають дані речі поділу між подружжям?

15. А. та П. вирішили одружитися. Однак в день реєстрації шлюбу П. відмовився одружуватися. Чи зобов'язаний П. і чому відшкодувати А. понесені затрати на приготування до весілля?

16. А. та П. вирішили одружитися. Однак в день реєстрації шлюбу П. відмовився одружуватися, бо дізнався, що у нареченої є дитина, про яку вона йому не повідомила. Чи зобов'язаний П. і чому відшкодувати нареченій понесені затрати на приготування до весілля?

17. А. та П. зареєстрували шлюб. Вони придбали автомобіль. Однак, за рішенням суду цей шлюб було визнано фіктивним. Даний автомобіль належить їм на праві...

18. А. у зв'язку з майбутнім весіллям подарував нареченій коштовну каблучку, що є сімейною реліквією. Однак, наречена відмовилася від укладення шлюбу. Чи зобов'язана вона і яким чином повернути цю каблучку?

19. Авіакомпанія-роботодавець обмежила відкрите носіння релігійного символу - хрестика - її співробітником, посилаючись на єдину політику компанії, і поставила питання про продовження трудових відносин із співробітником у залежність від виконання такого обмеження. Національний суд (суд з трудових спорів) Держави-відповідача відмовив заявнику у припиненні непрямої дискримінації щодо сповідування своєї релігії і виплаті компенсації за спричинену шкоду. Якими Європейський суд з прав людини визнав такі дії держави-відповідача?

20. Банк 1 вересня 2016 р. пред'явив до позичальника позов про стягнення заборгованості за кредитним договором. Судом було встановлено, що кредитний договір був укладений 4 лютого 2008 р. та передбачав графік платежів до 5 лютого 2016 року. Відповідач не здійснив черговий платіж 10 червня 2010 р. і після цього не проводив будь-яких платежів за договором. 14 червня 2011 р. банк надіслав відповідачу вимогу, що була ним отримана 20 червня 2011 р., про повне дострокове повернення заборгованості за договором. Відповідач подав клопотання про застосування наслідків спливу позовної давності та відмову у задоволенні позову, вказавши, що позивач своєю вимогою від 14 червня 2011 р. змінив строк виконання договору, тому позовна давність закінчилася у 2014 р. Позивач заперечував, вказуючи на те, що діяв у межах загального строку виконання зобов'язань. Коли почала обраховуватися позовна давність у цій ситуації?

21. Банк подав позов до Орлова про звернення стягнення на предмет іпотеки для погашення заборгованості за кредитним договором. Позов був обґрунтований тим, що банк уклав кредитний договір і договір іпотеки квартири з Макаровим. Згодом Макаров звернувся до суду з позовом про визнання договору іпотеки недійсним і виключення запису про обтяження з Єдиного реєстру заборон, що був задоволений. Після цього Макаров продав квартиру Орлову. Вже після продажу рішення суду було скасоване. За результатами розгляду справи про звернення стягнення суд повинен...

22. Банк подав позов про виселення з квартири та зняття з реєстраційного обліку без надання іншого житла подружжя Петренків та їх неповнолітньої дитини. Позов обґрунтований тим, що на квартиру, яка була предметом іпотеки, за рішенням суду звернуте стягнення. У межах виконавчого провадження готується реалізація квартири, проте відповідачі добровільно не виселяються з неї. Відповідачі проти позову заперечували, оскільки їх конституційне право на житло є непорушним. Суд встановив, що відповідачі проживають та зареєстровані у квартирі, квартира придбана не за кредитні кошти. Яке рішення має прийняти суд у цій справі?

23. Батьки звернулися до суду із позовом про визнання порушеним їх права на навчання дитини регіональною мовою. Як Європейський суд з прав людини підійшов до розгляду даної справи у відповідності до загальновизнаних критеріїв права на освіту?

24. Батьки малолітньої 9-ти річної особи є власниками квартири, що знаходиться за адресою 1, за якою вони не зареєстровані, постійно проживають за адресою 2, а дитина проживає за адресою 3 (з дідом). Визначте місце проживання малолітньої особи?

25. Будинкоуправління звернулось з позовом до Т., в якому просило виселити відповідачку із квартири без надання іншого жилого приміщення. Т. звернулася із зустрічним позовом про визнання права користування спірним жилим приміщенням. Суд встановив, що О. (батькові Т.) було надано службове житло - спірну квартиру. На підставі ордеру він разом із сім'єю, до якої входила і Т., вселився в квартиру. Після вселення вся сім'я була зареєстрована в спірній квартирі та проживала в ній. Після смерті батька Т. продовжувала проживати в квартирі, проживає в ній до цього часу. Також між Будинкоуправлінням і Т. був укладений строковий договір найму даної квартири, після закінчення строку якого Т. було надіслано попередження про те, що вона повинна звільнити займане приміщення. З чого має виходити суд при ухваленні рішення?

26. В укладеному у письмовій формі між двома фізичними особами договорі найму квартири не зазначено його строк. Які правові наслідки має такий договір?

27. В ухвалі суду про залишення апеляційної скарги без руху було надано строк для усунення її недоліків. Строк було написано цифрами - 50 днів з дня отримання ухвали особою, яка подала апеляційну скаргу. На шостий день після отримання підтвердження отримання цією особою ухвали, була постановлена ухвала про повернення скарги. На наступний день особа звернулася до суду з заявою про продовження строку для усунення недоліків апеляційної скарги, вказавши, що ухвалою було надано "50", а не "5" днів для усунення недоліків. Як у цивільному процесуальному законодавстві вирішено питання про можливість вчинення процесуальних дій суддею апеляційного суду щодо заяви про продовження строку, адже вже постановлена ухвала про повернення скарги?

28. В ході розгляду справи у суді першої інстанції було з'ясовано, що позов подала особа, право якої не порушено. Про це знала особа, право якої було дійсно порушено. Вона вирішила вступити в даний процес з метою захисту свого права. В якості кого вона могла б вступити у даний процес?

29. В який строк з моменту набуття рішенням Європейського суду з прав людини статусу остаточного, стягувачеві виплачується державою відшкодування?

30. В якому випадку свідок, даючи показання, може користуватися записами?

31. В який строк та в якому порядку Верховна Рада України збирається на засідання у разі оголошення указу Президента України про введення воєнного чи надзвичайного стану в Україні або окремих її місцевостях?

32. В яких випадках співвласник нерухомого майна має право передати в іпотеку свою частку в спільному майні без згоди інших співвласників?

33. В яких справах позов може бути забезпечений до подання позовної заяви?

34. В яких умовах Конституція України не може бути змінена?

35. В які строки і яким чином після видачі судового наказу суд надсилає його копію боржникові?

36. В які строки особа повинна передати в управління іншій особі належні їй підприємства та корпоративні права у зв'язку із призначенням на посаду в центральному органі виконавчої влади?

37. В якій послідовності (черговості) погашаються вимоги кредитора за грошовими зобов'язаннями, у разі недостатності суми платежу, проведеного боржником?

38. В якій формі необхідно укласти додаткову угоду, у випадку неодноразової пролонгації договору оренди будівлі або іншої капітальної споруди (їх окремої частини) строк дії якого менший трьох років?

39. В якій формі укладається договір найму транспортного засобу за участю фізичної особи, яка набула статусу суб'єкта підприємницької діяльності?

40. В якому випадку Велика Палата Верховного Суду може діяти як суд апеляційної інстанції?

41. В якому випадку втрачається статус біженця?

42. В якому випадку НЕ застосовується інститут відводу?

43. В якому випадку повноваження депутата місцевої ради можуть припинитися достроково без рішення відповідної ради?

44. В якому випадку повноваження депутата місцевої ради можуть припинитися достроково за рішенням відповідної ради?

45. В якому випадку призначаються проміжні вибори до Верховної Ради України?

46. В якому випадку сторона договору не звільняється від відповідальності за випадок та непереборну силу?

47. В якому випадку усиновлення дитини провадиться без згоди батьків?

48. В якому випадку чоловік чи дружина може пред'явити позов про розірвання шлюбу протягом одного року після народження дитини?

49. В якому випадку, відповідно до положень Сімейного кодексу України, неможливе оспорування батьківства?
50. В якому з випадків Президент України НЕ має права достроково припинити повноваження Верховної Ради України?
51. В якому з випадків щорічна відпустка повинна бути перенесена на інший період або продовжена?
52. В якому із випадків Суд не зобов'язаний зупиняти провадження у справі?
53. В якому із перелічених випадків згода виборного органу первинної профспілкової організації на звільнення працівника НЕ ПОТРІБНА?
54. В якому із перелічених випадків розірвання трудового договору з працівником роботодавець зобов'язаний дотримуватися порядку накладення дисциплінарних стягнень?
55. В якому порядку допитуються свідки?
56. В якому порядку обіймає посаду Голова Національного агентства з питань запобігання корупції?
57. В якому порядку призначаються члени Національного агентства з питань запобігання корупції?
58. В якому разі допускається забезпечення позову?
59. В якому разі не допускається процесуальне правонаступництво?
60. В якому разі суд, який розглядає справу, доручає відповідному суду провести збирання доказів?
61. В якому розмірі громадянин П. має право вимагати винагороду за знахідку від громадянина С., який загубив дану річ?
62. Верховна Рада України завершила роботу чергової сесії. Які дії, передбачені Конституцією України, має бути вчинено у разі необхідності вирішення невідкладних питань, що відносяться до повноважень Верховної Ради України, в період між черговими сесіями?
63. Верховна Рада України прийняла резолюцію недовіри Кабінету Міністрів України більшістю від свого конституційного складу. Хто та за чиїм поданням здійснюватиме призначення Міністра оборони України та Міністра закордонних справ України?
64. Визначити момент виникнення права власності на нерухоме майно при спадкуванні...
65. Визначити особливості переліку спадкоємців, які мають право на обов'язкову частку у спадщини...

66. Визначте властивість основоположних прав і свобод людини за Конституцією України...
67. Визначте перший етап процедури проведення Пленуму Верховного Суду з питання висловлення недовіри Голові Верховного Суду...
68. Визначте, як здійснюється спадкування у випадку складання заповідального розпорядження щодо вкладу у банку після складання заповіту на все майно.
69. Виключне право визначати і змінювати конституційний лад в Україні належить.
70. Винахідник Амосов і ТОВ "Дідро" уклали ліцензійний договір, за яким ТОВ одержало одиничну ліцензію на використання винаходу. Яке із наведених тверджень у такому разі є правильним?
71. Винахідник Гончаренко І.П. і ТОВ "Барс" уклали ліцензійний договір, за яким ТОВ одержало виключну ліцензію на використання винаходу. Яке із наведених тверджень у такому разі є правильним?
72. Вихованець дитячого інтернату, малолітній А. завдав майнової шкоди своєму вчителю. Протягом якого строку після позбавлення батьківських прав, його батьки зобов'язані відшкодувати завдану ним шкоду, якщо вини інтернату немає?
73. Від яких зобов'язань за Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод держава НЕ може відступити під час війни або іншої суспільної небезпеки?
74. Від яких фактичних обставин справи залежить чи є місце конкретного проживання "житло", яке давало б підстави для захисту у відповідності до п. 1 ст. 8 Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод?
75. Відповідно до законодавства України, покупцями об'єктів приватизації державної власності, можуть бути.
76. Відповідно до норм Цивільного кодексу України, фіктивним визнається правочин...
77. Відповідно до положень Цивільного кодексу України, якщо строк довіреності не встановлено, вона зберігає чинність...
78. Відповідно до умов договору найму квартири, укладеного між Ф. (наймодавець) та К. (наймач) строком на 10 місяців, в квартирі разом з К. постійно проживає його непрацездатна мати О. Через два місяці після укладення договору найму К. знайшов житло, яке є більш зручним для нього з точки зору добирання до місця роботи. Чи має право К. достроково припинити договірні відносини найму житла з Ф.?

79. Відповідно до яких переконань Держава при виконанні будь-яких функцій, узятих нею на себе в галузі освіти і навчання, поважає право батьків забезпечувати освіту і навчання у відповідності до ст. 2 Першого протоколу до Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод?

80. Відсутність відомостей про місце перебування фізичної особи в місці її постійного проживання протягом якого строку дає можливість визнати її безвісно відсутньою судом?

81. Вкажіть кількість голосів громадян України, які мають право голосу, необхідну для проголошення Всеукраїнського референдуму.

82. Вкажіть суб'єкта, який має право здійснювати повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення члену Національного агентства з питань запобігання корупції ?

83. Вкажіть умови віднесення спадкоємця до четвертої черги спадкоємців за законом.

84. Вкажіть хто здійснює тлумачення змісту правочину?

85. Вкажіть чи може односторонній правочин створювати обов'язки для інших осіб?

86. Вкажіть чи обов'язково скріплюється печаткою правочин, який вчиняє юридична особа?

87. Вкажіть, що, за Конституцією України, НЕ є підставою для звільнення судді Конституційного Суду України з посади?

88. Вкажіть, яка з перелічених підстав НЕ є підставою втрати громадянства України.

89. Вкажіть, яка із зазначених підстав є підставою для звільнення судді Конституційного Суду України?

90. Вкажіть, яке із нижчеперерахованих повноважень належить Вищій кваліфікаційній комісії суддів України:

91. Вкладник пред'явив позов до Банку про захист прав споживачів та стягнення коштів. Позивач зазначав, що після закінчення строку договору банківського вкладу кілька разів звертався до Банку із заявами про повернення вкладу та відсотків за ним, проте коштів не отримав. Позивач вважає, що унаслідок протиправного позбавлення можливості розпоряджатися коштами для задоволення життєвих потреб, йому було завдано моральної шкоди. Він просив стягнути суму вкладу, відсотки за вкладом до його повернення, 3 % річних, інфляційні втрати, відшкодування моральної шкоди, пеню, що була нарахована на

підставі Закону України "Про захист прав споживачів" у розмірі 3 % вартості послуги за кожний день прострочення. Що із зазначених позовних вимог НЕ підлягає задоволенню?

92. Встановлено, що суддею зазначено завідомо недостовірні відомості у декларації стосовно майна, які відрізняються від достовірних на суму, що дорівнює 220 мінімальним заробітним платам. Якому виду юридичної відповідальності підлягає суддя в такій ситуації?

93. Втрати сільськогосподарського та лісгосподарського виробництва включають...

94. Втручання у право особи на свободу вираження поглядів становитиме порушення статті 10 Конвенції, якщо воно не підпадатиме під одне з виключень, встановлених пунктом 2 статті 10 Конвенції. Відповідно Суд має по черзі розглянути, чи було втручання у цій справі "встановлено законом", чи переслідувало воно ціль/цілі, яка/які є легітимними відповідно до пункту 2 статті 10, та чи було воно "необхідним у демократичному суспільстві" задля досягнення зазначеної мети. Як визначає Європейський суд з прав людини визначає поняття "необхідний" у розумінні пункту 2 статті 10 Конвенції?

95. Говоров звернувся з позовом до Морозова про визнання договору недійсним. Рішенням суду першої інстанції позов був задоволений. Рішення залишене без змін ухвалою апеляційного суду. Відповідач подав касаційну скаргу на рішення першої інстанції та ухвалу апеляційного суду з порушення строку на касаційне оскарження. У клопотанні про поновлення строку на касаційне оскарження відповідач послався на те, що після проголошення ухвали йому був наданий неповний текст ухвали, а її повний текст був наданий йому зі спливом строку на касаційне оскарження, що, на його думку, є поважною причиною пропуску строку. До клопотання була додана копія заяви відповідача про видачу повного тексту ухвали апеляційного суду, подана у день постановлення ухвали, з відміткою про її видачу зі спливом строку на касаційне оскарження. Що має вчинити суддя-доповідач у такій ситуації?

96. Говоров звернувся з позовом про відшкодування шкоди, завданої внаслідок дорожньо-транспортної пригоди, до Симонова як заподіювача шкоди. Вина відповідача встановлена постановою суду про притягнення його до адміністративної відповідальності. Симонов заперечував проти позову, оскільки він застрахував свою цивільно-правову відповідальність на випадок заподіяння шкоди. Симонов вважає, що позивач має заявляти вимоги до страховика. За якої умови суд зобов'язаний задовольнити позовні вимоги?

97. Голову районної державної адміністрації було притягнуто до відповідальності за адміністративне правопорушення, пов'язане з корупцією, і було накладено стягнення у

виді штрафу. Який суб'єкт уповноважений застосувати заходи дисциплінарної відповідальності до правопорушника?

98. Громадська організація споживачів "Захист" звернулась з позовом про захист прав споживачів до суду, в якому вимагала визнати неправомірними дії фізичної особи-підприємця і управління захисту прав споживачів виконкому місцевої ради, та відшкодувати завдану моральну шкоду. Договір, про який йшлося в позовній заяві, було укладено у місті Київ, місцем його виконання зазначалось місто Львів. Позов було подано за місцем укладання договору. Як має правильно вчинити суд?

99. Громадянин А взяв кредит у кредитній спілці на суму 100 тис. грн. на 3 роки. Через три місяці він вирішив звернутися в суд з вимогою визнати цей договір недійсним. Як вирішується питання із сплатою судового збору при зверненні до суду?

100. Громадянин А подав позов про перерозподіл спадкового майна до громадян П та Р. На перше судове засідання не прийшов один відповідач Р. Засідання було відкладено. На наступне засідання не прийшов інший відповідач (громадянин П), не повідомивши причини неявки. Яку ухвалу має винести суддя?

101. Громадянин А подав позов про перерозподіл спадкового майна до громадян П та Р. На перше судове засідання не прийшов один відповідач Р. Засідання було відкладено. На наступне засідання не прийшов інший відповідач, не повідомивши причини неявки. Суддя виніс ухвалу про заочний розгляд справи. Чи правомірно вчинив суддя?

102. Громадянин А уклав кредитний договір з банком. При цьому в договорі було третейське застереження. Громадянин А подав позов про визнання договору недійсним. Яку ухвалу має винести суддя?

103. Громадянин А. після оголошення його померлим з'явився за місце свого проживання. Його майно було відчужене третій особі за відплатним договором. За якої умови він може вимагати його повернення?

104. Громадянин А. створив винахід в 2015 році, а заявку на винахід подав в 2016 році. В якому році закінчиться строк чинності виключних майнових прав А. на винахід?

105. Громадянин В звернувся до суду з позовом до Житомирської міської ради та КП і просив визнати за ним право користування квартирою за адресою Д та зобов'язати КП укласти з ним договір найму вказаної квартири. В обґрунтування своїх вимог посилався на те, що перебуває в черзі на отримання житла, іншим житлом не забезпечений, оплачує житлово-комунальні послуги та підтримує квартиру у належному стані. Суд першої інстанції, керуючись ЗУ "Про оренду державного та комунального майна" задовольнив позов

повністю. Чи вірним є застосування даного ЗУ "Про оренду державного та комунального майна" судом?

106. Громадянин В звернувся до суду з позовом до Житомирської міської ради та КП і просив визнати за ним право користування квартирою за адресою Д та зобов'язати КП укласти з ним договір найму вказаної квартири. В обґрунтування своїх вимог посилався на те, що перебуває в черзі на отримання житла, іншим житлом не забезпечений, оплачує житлово-комунальні послуги та підтримує квартиру у належному стані. Суд першої інстанції, керуючись ЗУ "Про оренду державного та комунального майна" задовольнив позов повністю. Суд апеляційної інстанції повністю скасував рішення суду першої інстанції. Чи законним є рішення суду апеляційної інстанції?

107. Громадянин В. є власником 2-кімнатної квартири. Через два роки після придбання квартири В. зареєстрував шлюб із С., яка стала проживати разом з ним у даній квартирі і була зареєстрована за місцем проживання у ній. Через рік у них народилась донька О., яка теж проживає у цій квартирі. Який правовий статус С. і О. стосовно даної квартири?

108. Громадянин іноземної держави, який законно проживав в Україні, був висланий за її межі до того, як він мав змогу реалізувати свої права, передбачені Протоколом №7 до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, щодо наведення доводів проти свого вислання, перегляду своєї справи та представлення з цією метою перед компетентним органом або перед особою чи особами, призначеними цим органом. В якому із зазначених випадків рішення про вислання не буде вважатися порушенням положень Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та Протоколу №7 до неї.

109. Громадянин іншої держави отримав за заповітом у спадщину в Україні земельну ділянку сільськогосподарського призначення від свого батька. Спадкодавець помер у квітні, свідоцтво про право спадщини на земельну ділянку було отримано спадкоємцем-іноземцем у жовтні. Брат спадкоємця вирішив ініціювати питання до відповідних державних органів щодо їх звернення до суду з позовом про примусовий продаж земельної ділянки. У вересні наступного, після отримання свідоцтва про право спадщини на земельну ділянку року, відповідна позовна заява надійшла до суду. Що у вказаній ситуації є помилкою у діях чи фактах, враховуючи положення земельного законодавства?

110. Громадянин К. за договором довічного утримання передав у власність громадянці Б. квартиру. Коли Б. зможе подарувати дану квартиру своєму внуку?

111. Громадянин К., який займає посаду керуючого справами виконавчого апарату обласної ради, подав декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в якій вказав завідомо недостовірні відомості стосовно майна або

іншого об'єкта декларування, що має вартість, які відрізняються від достовірних на суму 275 мінімальних заробітних плат. До якого виду відповідальності має бути притягнений громадянин К.?

112. Громадянин Л., який постійно проживав в м. Києві, та громадянка О., яка постійно проживала у м. Одесі, тривалий час перебували у близьких стосунках. Л. по кілька разів на рік прилітав до Одеси і весь час перебування в даному місті проводив з О. Шлюб між ними зареєстрований не був, проте вони спілкувалися як подружжя, планували своє життя, обговорювали питання фінансового характеру, що підтверджується листами, фотокартками. Л. матеріально підтримував О., надавав їй кошти на лікування. Протягом часу перебування у близьких стосунках одне з одним жоден з них одночасно не перебував у шлюбі з іншою особою. Постійне сумісне проживання унеможлиблювалося тим, що їхні місця праці знаходились у різних містах. Після смерті Л. О. звернулась до суду із заявою про встановлення факту проживання однією сім'єю без реєстрації шлюбу. Яким має бути рішення суду?

113. Громадянин Петренко, який займався діяльністю, пов'язаною із лакофарбовим виробництвом, а також час від часу підробляв викачкою зливних ям, постійно зливав відходи, які накопичувались від цих видів діяльності, на землях лісової смуги, яка знаходилась недалеко від його дому. У зв'язку із цим значна частина дерев була пошкоджена, земля розтріскана, а на ділянці постійно відчувався сморід. Мешканці хатин, які розташовувались неподалік лісової смуги, були обурені такою поведінкою Петренко, постійно робили йому зауваження, натомість він погрожував, лаявся на них, поводив себе досить агресивно, до того ж не припиняв завозити туди різні відходи. Як чинне законодавство вирішує питання щодо можливості притягнення до відповідальності за подібні дії?

114. Громадянин Р подав позовну заяву до ТОВ "А" про зміну формулювання підстав звільнення. До позовної заяви він не додав копію позовної заяви та доданих до неї документів. Суддя виніс ухвалу про залишення позовної заяви без руху. Чи вірно вчинив суддя?

115. Громадянин Р., який протягом 3-х років був присяжним окружного суду, подав своєму роботодавцю відомості для зарахування йому трудового стажу. Роботодавець відмовив у зарахуванні стажу, мотивуючи це тим, що його посада не передбачає зарахування стажу роботи присяжного, про що вказано в колективному договорі та трудовому договорі Р. Чи є рішення роботодавця законним?

116. Громадянин США пред'явив позов до дружини про повернення малолітньої дитини до США. Він зазначив, що з відповідачкою перебуває у шлюбі. Рік тому, після подорожі, вона відмовилася повертатися з їх спільним сином до США, виявивши бажання проживати в Україні, незаконно утримує дитину, строк тимчасового перебування дитини в Україні, на який він дав дозвіл, закінчився. Відповідачка заперечувала проти позову, оскільки дитина адаптована за новим місцем проживання в Україні. Відповідачка надала докази того, що дитина проживає з нею, відвідує дитячий садок, гуртки, має друзів за місцем проживання. Як суд має вирішити справу?

117. Громадянин України вважаючи, що договір купівлі-продажу дачного будинку та земельної ділянки площею 0,10 га підлягає обов'язковому нотаріальному посвідченню звернувся до приватного нотаріуса. У договорі про перехід права власності на земельну ділянку було зазначено: назву сторін; вид та предмет договору; відомості про відсутність заборон на відчуження земельної ділянки; відомості про відсутність обмежень щодо використання земельної ділянки за цільовим призначенням; договірну ціну; права та обов'язки сторін; момент переходу права власності на земельну ділянку. Згодом громадянин звернувся до відповідного органу для державної реєстрації права власності, однак у державній реєстрації було відмовлено. Яке порушення вимог законодавства було допущено?

118. Громадянин, на якого протягом останніх двох років, а саме: 16 січня 2014 та 26 грудня 2015 рр., накладено адміністративне стягнення за вчинення корупційного правопорушення, - призначений 11 вересня 2016 року міською радою присяжним. Чи є рішення ради законним?

119. Громадянину Іванову Київською міською державною адміністрацією зі складу земель державної власності було передано у приватну власність земельну ділянку сільськогосподарського призначення для здійснення житлової забудови. Чи відповідає вказана ситуація вимогам земельного законодавства?

120. Громадянину К. був виданий ордер на вселення у квартиру, до якого крім нього була включена як член сім'ї його дружина С. Через погіршення стосунків між подружжям С. так і не вселилась у квартиру. Через рік К. і С. розлучились, після чого К. звернувся з позовом до С. про визнання її такою, що не набула право користування житлом. С. проти позову заперечувала, мотивуючи це тим, що вона була включена до ордера на спірну квартиру як член сім'ї наймача а тому набула рівного з К. права на користування квартирою. З чого має виходити суд при ухваленні рішення?

121. Громадянка звернулась з позовом до суду до колишнього чоловіка з вимогою про стягнення аліментів з нього. У позовній заяві вона зазначила, що півроку тому вона

розлучилася із чоловіком через те, що він постійно зраджував її. Вона є особою пенсійного віку, пенсії не вистачає, а через хворобливий стан здоров'я вона не може працевлаштуватись. У позовній заяві також зазначалось, що колишній чоловік займає високу посаду, отримує понад 6000 грн. на місяць, нікому аліменти не сплачує, відтак має змогу утримувати її. Позивачка просила стягувати на її користь 1000 грн. щомісяця, але не менше 30 відсотків прожиткового мінімуму доходів громадян, оскільки саме таким є мінімальний розмір утримання. Що у вказаній ситуації не відповідає положенням сімейного законодавства?

122. Громадянка іноземної держави, яка уклала шлюб із громадянином України, з яким проживає на території України протягом трьох років і виховує спільну дитину, має намір набутися громадянство України. За якою з нижчезазначених підстав громадянка іноземної держави може набутися громадянство України?

123. Громадянка М. звернулася із позовом до Р. і О. про визнання за нею права користування квартирою. Позовні вимоги мотивувала тим, що перебуваючи у зареєстрованому шлюбі з П., була вселена у квартиру його батьків Р. і О. на правах члена сім'ї наймача і зареєстрована в ній. Р. і О. проти позову заперечували, посиляючись на те, що свого часу допустили проживання М. у спірній квартирі як дружини їхнього сина, але при цьому не було окремої домовленості, що вона матиме рівні з ними права щодо користування квартирою. Крім того відповідачі зазначали, що місцем постійного проживання М. весь цей час було інше житло - будинок її матері. Судом встановлено, що М. як співвласниці належить право на 1/2; частку приватизованого будинку її матері, в якому вона постійно проживає, хоч і не зареєстрована в ньому. Якою має бути позиція суду?

124. Громадянка Н., яка є посадовою особою місцевого самоврядування, після прийому відвідувачів виявила у себе в кабінеті пакет із пляшкою вина та конвертом з грошима. Як їй слід вчинити у такому випадку?

125. Громадянка П. звернулася до суду з позовом про визнання недійсним договору міни, за яким її чоловік А. здійснив відчуження обладнання, що є об'єктом спільної сумісної власності, без її згоди. А. проти позову заперечував, мотивуючи це тим, що обладнання було придбане ним за договором купівлі-продажу хоч і в період перебування у шлюбі із позивачкою, проте за кошти від своєї діяльності як підприємця і використовувалось виключно для здійснення ним підприємницької діяльності. Відчужуючи обладнання за договором міни товариству з обмеженою відповідальністю, він діяв як фізична особа-підприємець. Яке рішення має ухвалити суд?

126. Державний виконавець направив до суду подання про обмеження боржника у праві виїзду за межі України з огляду на його ухилення від виконання рішення щодо стягнення грошових коштів. Під час розгляду клопотання державний виконавець не зміг підтвердити факт повідомлення боржника про відкриття провадження, проте зауважив, що копія постанови про відкриття провадження направляється простим листом, крім того, боржник мав виконати рішення суду добровільно, проте не зробив цього впродовж більш ніж півроку. Яке судове рішення має прийняти суд за цим поданням?

127. Державний службовець, посада якого віднесена до категорії "Б", своїми умисними діями, використовуючи своє службове становище, набув у власність рухоме майно, вартість якого перевищує законні доходи зазначеної особи та членів її сім'ї на одну тисячу двісті п'ятдесят неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Перевищення вартості рухомого майна над законними доходами службова особа не спромоглася раціонально обґрунтувати. Як слід кваліфікувати дії зазначеної особи?

128. Державою-відповідачем було відмовлено заявнику, доктору медичних наук, у визнанні тривалості його навчання за спеціалізацією за кордоном на тій підставі, що воно не відповідає вимогам законодавства. Яким чином Європейським судом з прав людини було кваліфіковано таку відмову держави-відповідача ?

129. Детектива Національного антикорупційного бюро України, який є державним службовцем, притягнуто до відповідальності за вчинення корупційного правопорушення на підставі рішення суду, яке набрало законної сили. До Національного агентства з питань запобігання корупції надійшла у встановленому порядку копія згаданого судового рішення. Якими мають бути наступні дії Національного агентства з питань запобігання корупції у такій ситуації?

130. Директор ТОВ "Сорента" від імені товариства уклав з Петренко договір купівлі-продажу нежитлового приміщення товариства. Згодом, коли у ТОВ "Сорента" було переобрано директора, товариство подало позов про визнання договору купівлі-продажу недійсним, оскільки директору рішенням загальних зборів, прийнятим до укладення оспорюваного договору, було заборонено укладати договори щодо відчуження нерухомого майна товариства. За якої умови суд має задовольнити позов?

131. Для кого встановлюється квота при прийнятті на роботу?

132. Для посвідчення договору оренди земельної ділянки (в частині правильності визначення розміру орендної плати за земельні ділянки комунальної власності) нотаріус просить надати йому грошову оцінку земельної ділянки, що є предметом договору. Чи

зобов'язані сторони договору надавати таку грошову оцінку згідно положень земельного законодавства?

133. Для проведення спонтанного мирного зібрання необхідно...

134. Для яких працівників встановлюється скорочена тривалість робочого часу?

135. Для яких цілей (мети) НЕ відбувається обмеження права на свободу вираження поглядів у відповідності зі ст. 10 Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод ?

136. Для якої мети використовуються кошти, отримані у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і лісгосподарського виробництва?

137. До Верховної Ради України надійшло чотири законопроекти від Прем'єр-міністра України, Генерального прокурора України, судді Конституційного Суду України, Президента України. Чий законопроект має бути зареєстрований у Верховній Раді України?

138. До видів контролю за використанням та охороною земель НЕ відноситься...

139. До земель комунальної власності, які НЕ можуть передаватись у приватну власність, належать земельні ділянки, на яких розміщені...

140. До керівництва районної державної адміністрації надійшло анонімне повідомлення про порушення одним із керівників її структурного підрозділу законодавства про запобігання корупції. Як повинно вчинити керівництво районної адміністрації в цій ситуації?

141. До Конституційного Суду України надійшло конституційне подання щодо офіційного тлумачення статей 2, 5, 7, 8 Конституції України від чотирьох суб'єктів - обласної державної адміністрації, Голови Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Президента України. Хто із зазначених суб'єктів є належним суб'єктом звернення до Конституційного Суду України з приводу зазначеного питання?

142. До місцевої державної адміністрації із заявою звернулася громадянка, яка є власницею земельної ділянки площею 1,2 га для ведення особистого селянського господарства, що була приватизована нею у 2014 р. Вона просила місцеву державну адміністрацію прийняти у неї добровільну відмову від права власності на цю земельну ділянку на користь територіальної громади. Місцева державна адміністрація прийняла рішення про прийняття її добровільної відмови від права власності, уклала угоду про передачу права власності на земельну ділянку, яку нотаріально посвідчила та зарахувала земельну ділянку до земель запасу. Відомості про припинення права внесені у державний реєстр речових прав на нерухоме майно. Яка вимога законодавства була порушена?

143. До міської ради із заявою звернулася громадянка, яка є власницею земельної ділянки площею 0,8 га для ведення особистого селянського господарства, що була приватизована нею у 2014 р. Вона просила раду прийняти у неї добровільну відмову від права власності на цю земельну ділянку на користь держави. Рада прийняла рішення про прийняття її добровільної відмови від права власності, уклала угоду про передачу права власності на земельну ділянку, яку нотаріально посвідчила та зарахувала земельну ділянку до земель запасу. Відомості про припинення права внесені у державний реєстр речових прав на нерухоме майно. Яка вимога законодавства була порушена?

144. До міської ради із заявою звернулася громадянка, яка є власницею земельної ділянки для ведення особистого селянського господарства, на яку не поширюється мораторій, площею 5 га, отриманої внаслідок виділення в натурі земельної частки (паю). Вона у письмовій заяві просила раду прийняти у неї добровільну відмову від права власності на цю земельну ділянку на користь територіальної громади. Рада прийняла рішення про прийняття її добровільної відмови від права власності та зарахувала земельну ділянку до земель запасу. Яка вимога законодавства була порушена?

145. До одруження громадянин А поклав кошти в банк на 12 місяців. За умовами договору дохід він мав отримувати рівними частинами щомісяця. До завершення строку дії договору А одружився. Чи поширюється режим спільної сумісної власності на отримані доходи за депозитним договором, що були отримані після одруження?

146. До повноважень Вищої ради правосуддя належить...

147. До приватного виконавця звернувся стягувач за примусовим виконанням рішення суду про стягнення аліментів. Приватний виконавець повернув стягувачу виконавчий документ без прийняття до виконання, пояснивши, що на цей момент кількість виконавчих документів за рішеннями про стягнення періодичних платежів, заробітної плати, заборгованості фізичних осіб з оплати житлово-комунальних послуг, перевищує 20 відсотків загальної кількості виконавчих документів, що перебувають у нього на виконанні, відтак він має право не приймати на виконання. Приватний виконавець також пояснив, що стягувач має право оскаржити повернення виконавчого документа до суду у триденний строк. Що у вказаній ситуації суперечить нормам цивільного процесуального законодавства та законодавства про виконавче провадження?

148. До сільської ради звернулася громадянка з заявою про надання в приватну власність присадибної земельної ділянки площею 2,0 га, яка раніше була у неї в користуванні. Рада у двотижневий строк з дня отримання погодженого проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки прийняла рішення про затвердження проекту

землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання її у власність. Яка вимога законодавства була порушена?

149. До сільської ради звернулася громадянка з заявою про надання в приватну власність присадибної земельної ділянки площею 0,25 га, яка раніше була у неї в користуванні. Сільська рада прийняла відповідне рішення про приватизацію земельної ділянки, землевпорядні органи відвели на місцевості зазначену ділянку. Через тиждень громадянка померла. Після смерті громадянки її син як спадкоємець звернувся до нотаріуса з проханням видати свідоцтво про право спадщини на вказану земельну ділянку. Чому нотаріус відмовить видати свідоцтво?

150. До суду в порядку окремого провадження звернулася громадянка про встановлення факту смерті особи, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю. У заяві було зазначено, що її брат зник після потужного землетрусу та викликаних ним пожеж, в результаті чого було повністю зруйновано цілий мікрорайон. Серед зруйнованих та згорілих будівель був і будинок, в якому мешкав брат, і в якому, ймовірно, він перебував під час землетрусу. Після цієї події його ніхто не бачив. Заява була подана 2 липня за місцем проживання заявника. Подія сталася 2 січня. В заяві також вказувалось, що з питань цієї надзвичайної ситуації природного характеру створена спеціальна комісія, яка й розслідує її. Судовий збір не було сплачено. Яку вимогу щодо звернення з питанням про відкриття цивільної справи у суді було порушено?

151. До суду з заявою про забезпечення доказів звернулася особа, вказавши, що позовну заяву вона надасть трішки пізніше. Заява була розглянута на четвертий день після її надходження. Ухвалою суду особі було надано триденний строк для подання позовної заяви. Судовий збір сплачено не було. Що у вказаній ситуації суперечить положенням цивільного процесуального законодавства?

152. До суду з позовною заявою звернулася особа про обмеження цивільної дієздатності її чоловіка у зв'язку із тим, що він зловживає азартними іграми. Позовна заява була подана за місцем проживання чоловіка, про обмеження дієздатності якого йшлося. Судовий збір не було сплачено. Які вимоги щодо порушення цивільної справи у суді було порушено у вказаній ситуації?

153. До суду з позовною заявою про відмову від спадщини на користь свого молодшого брата звернувся громадянин, вказавши, що він передумав отримувати частину спадщини, а оскільки строк для прийняття спадщини вже минув, і відповідні свідоцтва вже отримали два старших і молодший брат, він просив задовольнити його вимоги та здійснити перерозподіл спадкового майна між трьома братами таким чином, щоб та частка, яка мала

належати йому, перейшла до молодшого брата. Які дії з боку суду мають бути вчиненні щодо вказаної заяви?

154. До суду касаційної інстанції разом із касаційною скаргою надійшла заява про забезпечення позову. По касаційній скарзі через три дні була постановлена ухвала про відкриття касаційного провадження, а заява про забезпечення позову була розглянута у день її надходження та повернена заявнику. В ухвалі, зокрема, зазначалось на неможливість подання заяви про забезпечення позову на стадії касаційного провадження, адже норми Цивільного процесуального кодексу України про касаційне провадження не передбачають забезпечення позову на цій стадії. Що у вказаній ситуації було порушено та суперечить нормам цивільного процесуального законодавства?

155. До суду надійшла заява від представника психіатричного закладу про госпіталізацію особи до психіатричного закладу в примусовому порядку. Заява була подана за місцем проживання особи, про необхідність госпіталізації якої йшлося. У заяві зазначалось, що особа страждає на психічний розлад, вона не здатна надати усвідомлену згоду на свій огляд, натомість її обстеження можливе лише в стаціонарних умовах. Вказана особа неспроможна самотійно задовольняти свої основні життєві потреби на рівні, який забезпечує її життєдіяльність. Зазначалось також, що особа поступила до психіатричного закладу минулого вечора. До заяви було додано висновок комісії лікарів-психіатрів, який містив обґрунтування про необхідність такої госпіталізації. Що у вказаній ситуації суперечить вимогам цивільного процесуального законодавства?

156. До суду, яким було ухвалене рішення по цивільній справі, звернулась зі скаргою на бездіяльність державного виконавця щодо примусового виконання рішення суду у справі, громадянка Іванова (позивач у справі). Через два дні після одержання скарги, суд повідомив виконавця про її надходження, сама ж скарга розглядалась на сьомий день з моменту звернення у судовому засіданні за участю заявника та представника державного виконавця, бездіяльність якого оскаржувалась. Порушення якої вимоги цивільного процесуального законодавства допущено у вказаній ситуації?

157. До форм консервації земель належить...

158. До Центральної виборчої комісії звернулась ініціативна група з метою проведення всеукраїнського референдуму за народною ініціативою й надала протоколи збору підписів громадян. В останніх було підтверджено волевиявлення 2 мільйонів громадян з 1/2 областей по 100 тисяч голосів з кожної області. Чи є підстави для відмови в проголошенні всеукраїнського референдуму за народною ініціативою?

159. До юрисдикції загальних судів НЕ відноситься справа про...

160. До яких вимог, що впливають з сімейних відносин, позовна давність НЕ застосовується?

161. До яких релігій застосовуються гарантії статті 9 Європейської конвенції про захист прав людини та основоположних свобод щодо свободи сповідувати свою релігію або переконання ?

162. До яких речей відповідно до ЦК України відноситься підприємство як єдиний майновий комплекс?

163. До якого моменту відповідач може пред'явити зустрічний позов?

164. До якого суб'єкта зобов'язана звернутися особа, уповноважена на виконання функцій держави, у разі існування сумнівів щодо наявності в неї конфлікту інтересів?

165. До якого суб'єкта і з яких питань народний депутат України НЕ має права звернутись із депутатським запитом?

166. До якого суду відповідач подає заяву про перегляд заочного рішення?

167. До якого суду може бути подана позовна заява про скасування наказу про накладення догани викладачу Академії адвокатури України?

168. До якого суду подається зустрічний позов у справі про розірвання договору оренди житлового приміщення?

169. До якої із вимог, що впливають із сімейних відносин, застосовується позовна давність?

170. До якої категорії земель належать малопродуктивні землі?

171. Дострокове припинення повноважень народного депутата України можливе у разі...

172. Думка дитини повинна бути врахована при вирішенні питань щодо усиновлення, якщо дитина...

173. Європейський суд з прав людини, розглядаючи справу "Кривіцька та Кривіцький проти України" (№ 8863/06) 2 грудня 2010 року, установив порушення ст. 8 Європейської конвенції про захист прав людини та основоположних свобод, зазначивши, що в процесі прийняття рішення щодо права заявників на житло, останні були позбавлені процесуальних гарантій. Міжнародною судовою установою встановлено порушення національними судами прав заявників на житло, оскільки суди не надали адекватного обґрунтування для відхилення аргументів заявників стосовно застосування відповідного законодавства та не здійснили оцінку виселення в контексті пропорційності застосування такого заходу. Що повинні враховувати суди, розглядаючи справи цієї категорії?

174. Жінка (16 років) та чоловік (18 років), які записані батьками дитини подали до органу РАЦС заяву про реєстрацію шлюбу. Орган РАЦС відмовив у реєстрації шлюбу, мотивуючи своє рішення тим, що жінка не досягла необхідного віку (18 років). Чи має право фізична особа на шлюб, яка не досягла повноліття і які підстави?

175. Жінка та чоловік з 2005 року перебувають у зареєстрованому шлюбі, від якого мають доньку. В даний час подружжя проживають окремо, мають різні бюджети і чоловік не надає матеріальної допомоги на утримання дочки. Дочка проживає з матір'ю і знаходиться на її утриманні. Домовленості про добровільну сплату аліментів між подружжям не досягнуто. Слід зазначити, що жінка знаходиться у відпустці по догляду за дитиною до трьох років. В яких випадках жінка під час окремого проживання з чоловіком має право вимагати сплати аліментів на утримання дитини та на своє утримання (по догляду за дитиною)?

176. З ким із нижчеперелічених працівників може бути укладено письмовий договір про повну матеріальну відповідальність?

177. З метою більш ефективного здійснення своїх повноважень два органи місцевого самоврядування мають намір зареєструвати асоціацію органів місцевого самоврядування з місцевим статусом. Чи можна в такому випадку розпочинати процедуру створення асоціації?

178. З метою врегулювання спору до судового розгляду суддя роз'яснив сторонам їх право на укладення мирової угоди, а також право позивача відмовитись від позову та право відповідача визнати позов та наслідки реалізації відповідних прав. Відповідач у попередньому судовому засіданні визнав, що окремі обставини, наведені у позовній заяві, дійсно мали місце. Потім він зазначив, що визнає позов частково. Які дії має вчинити у зв'язку із подібними заявами відповідача суд?

179. З метою запобігання розголошенню відомостей про інтимні сторони життя позивача цивільна справа розглядалась у закритому судовому засіданні. У судовому засіданні крім осіб, які беруть участь у справі, були присутні свідки та перекладач. За результатами розгляду справи суд прилюдно проголосив лише вступну та резолютивну частини рішення. Що у вказаній ситуації не відповідає вимогам цивільного процесуального законодавства?

180. З метою проведення всеукраїнського референдуму за народною ініціативою ініціативна група зібрала 3 млн. 100 тис. підписів громадян України, які мають право голосу, у восьми областях України. Чи існують підстави і які для відмови у проголошенні всеукраїнського референдуму?

181. З моменту призначення якої кількості своїх членів Національне агентство з питань запобігання корупції є правомочним?

182. З Петренка за виконавчим написом нотаріуса було стягнуто грошові кошти за кредитним договором. За виконавчим написом було відкрите виконавче провадження. Петренко не погодився з сумою заборгованості та нарахованими штрафними санкціями, з огляду на що підготував позов про визнання виконавчого напису таким, що не підлягає виконанню. Хто має відповідати за таким позовом?

183. З Прохорова за рішенням суду була стягнута заборгованість за кредитним договором. У межах виконавчого провадження за цим рішенням була продана на прилюдних торгах його квартира. Прохоров подав позов про визнання прилюдних торгів недійсними з таких підстав: про проведення прилюдних торгів він не був повідомлений, квартира є його єдиним житлом, відсутнє рішення про звернення стягнення на предмет іпотеки. Суд за результатами розгляду справи має...

184. З яким позовом до суду може звернутися автор, який передав набувачеві майнові права на твір на підставі договору про їх передачу (відчуження), у разі порушення цих прав третьою особою?

185. З якого віку за сімейним законодавством особа втрачає правовий статус "дитина"?

186. З якого моменту в орендаря виникає право власності на житло за договором оренди житла з викупом?

187. З якого моменту виникає авторське право на твори науки, літератури та мистецтва?

188. З якого моменту виникає колективний трудовий спір?

189. З якого моменту виникає обов'язок у особи, яка публічно пообіцяла винагороду, виплатити її?

190. З якого моменту виникає право власності на житловий будинок?

191. З якого моменту готель несе відповідальність за схоронність речей особи, що проживає в ньому?

192. З якого моменту згідно Конституції України набирають чинності закони України, в яких немає окремої вказівки на порядок набуття ними чинності?

193. З якого моменту на народних депутатів України поширюються гарантії депутатської недоторканності?

194. З якого моменту набирають чинності нормативні акти Кабінету Міністрів України, що визначають права та обов'язки громадян?

195. З якого моменту набуває чинності відставка Президента України?
196. З якого моменту набуває чинності закон, схвалений на всеукраїнському референдумі (окрім випадків, коли дата набрання чинності законом прямо передбачена положенням цього закону)?
197. З якого моменту нікчемний правочин є недійсним?
198. З якого моменту обчислюється строк позовної давності щодо вимог страхової компанії до особи, винуватої у заподіянні шкоди?
199. З якого моменту після реєстрації безробітного у центрі зайнятості призначається допомога по безробіттю?
200. З якого моменту покупець стає власником товару, переданого йому за договором найму-продажу?
201. З якого моменту припиняються повноваження народного депутата України в разі винесення судом обвинувального вироку щодо нього?
202. З якого моменту суддя Конституційного Суду України набуває повноважень?
203. З якого моменту укладений подружжям шлюбний договір набирає чинності?
204. З якого часу починається перебіг місячного строку для звернення до суду у справах про звільнення?
205. З якого часу профспілкова організація набуває правосуб'єктності?
206. З якою метою Велика Палата Верховного Суду може діяти в якості суду касаційної інстанції?
207. З якою метою може використовуватись житло, наймачем якого є юридична особа?
208. З якою метою проводиться попереднє судове засідання?
209. З якою метою створюються берегові смуги водних шляхів?
210. З якою періодичністю відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" здійснюється контроль за витрачанням Національним агентством з питань запобігання корупції коштів?
211. За договором найму житла, укладеного між Акціонерним товариством (наймодавець) та Р. (наймач) строком на 2 роки, останньому була надана в користування однокімнатна квартира. Протягом усього строку дії договору Р. належним чином виконував обов'язки наймача. У день закінчення строку дії договору наймодавець листом повідомив наймача про те, що відносини найму житла припинились у зв'язку із закінченням строку дії договору, і що Р. повинен звільнити житло, оскільки надалі воно буде використовуватись для проживання в ньому працівників Акціонерного товариства. Р. відмовився звільнити

квартиру. Акціонерне товариство звернулось із позовом до Р. про виселення його із квартири. З чого має виходити суд при ухваленні рішення?

212. За договором найму житла, укладеного між М. (наймодавець) та В. (наймач), останньому переданий у користування житловий будинок. В. належним чином виконував обов'язки наймача за договором. Через 15 місяців після укладення договору найму М. попередив В. про те, що через два місяці договір найму житлового будинку буде розірваним, оскільки у зв'язку із одруженням сина даний будинок потрібен М. для проживання у ньому його разом з дружиною та донькою. Через два місяці В. відмовився звільняти житловий будинок, і М. звернувся із позовом про розірвання договору найму. З чого має виходити суд при ухваленні рішення?

213. За домовленістю сторін припинення зобов'язання можливо зарахуванням зустрічних однорідних вимог. В яких випадках не допускається зарахування зустрічних вимог?

214. За заявою позивача Верховний Суд України в порядку перегляду судових рішень скасував рішення апеляційного суду та ухвалу Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ, залишивши в силі рішення суду першої інстанції. Позивач у зв'язку з розглядом справи у Верховному Суді України поніс судові витрати, а саме - судовий збір і витрати на правову допомогу. Що має зробити позивач для отримання відшкодування понесених судових витрат?

215. За ким законодавство не передбачає збереження місця роботи?

216. За кошти, отримані на весіллі, подружжя купило: дружині шубу, чоловіку - шкіряну куртку та меблі в квартиру. Чи належать усі придбані речі подружжю на праві спільної сумісної власності?

217. За наявності сукупності яких умов працівник може бути притягнутий до матеріальної відповідальності?

218. За поданням якого органу Президент України здійснює призначення на посаду судді?

219. За положеннями Цивільного кодексу України, авторське право не поширюється на:

220. За рахунок яких коштів здійснюються роботи з нанесення знятої ґрунтової маси на малопродуктивні землі?

221. За рішенням якого органу здійснюється повернення самовільно зайнятих земельних ділянок?

222. За умови використання яких земельних ділянок громадяни та юридичні особи звільняються від плати за землю?

223. За усною згодою дружини чоловік поклав спільні кошти в банк на депозит. Строк дії депозитного договору продовжувався автоматично. Через деяких час вони вирішили розірвати шлюб. Який правовий режим поширюється на цей депозит?

224. За участю яких осіб проводиться попереднє судове засідання?

225. За чиєю пропозицією Верховна Рада України може розглянути питання про відповідальність Кабінету Міністрів України?

226. За чий рахунок здійснюються заходи щодо приведення самовільно зайнятих земельних ділянок у придатний для використання стан, включаючи знесення будівельних споруд?

227. За який строк орендодавець має право отримати орендну плату від орендаря у разі розірвання договору оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення?

228. За якими критеріями здійснюється поділ юридичних осіб публічного та приватного права?

229. За яких обов'язкових умов допускається обмеження права на свободу вираження поглядів, передбаченого ст.10 Європейської конвенції захисту прав людини і основоположних свобод ?

230. За яких обставин допит малолітніх свідків проводиться в присутності батьків, усиновлювачів, опікунів, піклувальників?

231. За яких обставин забороняється утворення і діяльність політичних партій в Україні?

232. За яких обставин зміст особистих паперів, листів, записів телефонних розмов, телеграм та інших видів кореспонденції фізичних осіб може бути оголошений і досліджений у відкритому судовому засіданні?

233. За яких обставин нещасний випадок вважається таким, що пов'язаний з виробництвом?

234. За яких обставин нещасний випадок, що стався з працівником, вважається нещасним випадком НЕВИРОБНИЧОГО характеру?

235. За яких умов виникає право власності на об'єкт нерухомості, що є самочинним будівництвом?

236. За яких умов договір дарування може бути визнаний недійсним?

237. За яких умов договір найму житла вважається пролонгованим (укладеним на тих самих умовах і на такий самий строк)?

238. За яких умов електронний цифровий підпис прирівнюється до власноручного підпису відповідно до ЗУ "Про електронний цифровий підпис"?
239. За яких умов Конституція України НЕ може бути змінена?
240. За яких умов майно НЕ вважається таким, що вибуло з володіння власника поза його волею?
241. За яких умов може бути застосований речово-правовий спосіб захисту права власності від порушень, не пов'язаних із позбавленням володіння?
242. За яких умов на житловий будинок НЕ може бути звернуто стягнення?
243. За яких умов НЕ дозволяється вносити зміни до Конституції України?
244. За якої підстави суд може постановити рішення про відібрання дитини від батьків, не позбавляючи їх батьківських прав?
245. За якої умови (умов) договір, укладений виконавчим органом товариства, може бути визнаний недійсним?
246. За якої умови громадяни можуть проводити публічні богослужіння, релігійні обряди, церемонії та процесії?
247. За якої умови громадяни України мають право збиратися мирно, без зброї і проводити збори, мітинги, походи і демонстрації?
248. За якої умови допускається вихід з громадянства України?
249. За якої умови є можливим повторне подання законопроекту про внесення змін до розділів I, III і XIII Конституції України з одного й того самого питання?
250. За якої умови переглядається орендна плата за земельні ділянки, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб?
251. За якою виборчою системою в Україні проводяться вибори міського голови (міст, кількість виборців у яких дорівнює або є більшою ніж 90 тисяч)?
252. За якою процедурою працівники Національного антикорупційного бюро мають право витребувати оперативні матеріали та кримінальні провадження від інших правоохоронних органів?
253. За якою процедурою, згідно з Конституцією України, призначається Міністр закордонних справ України?
254. Завод пред'явив до Банку та Гришка позов у межах цивільної юрисдикції про визнання недійсним кредитного договору, укладеного між Заводом в особі директора Гришка та Банком. Позов обґрунтований тим, що договір був укладений внаслідок зловмисної домовленості директора заводу та представника Банку, внаслідок чого кредитні

кошти були переведені на особисті рахунки директора Заводу. Яку ухвалу має постановити суддя на стадії відкриття провадження за таким позовом?

255. Загальну кількість суддів у суді загальної юрисдикції визначає:

256. Зазначте відмінні риси спадкової трансмісії та спадкування за правом представлення.

257. Закладом охорони здоров'я була подана позовна заява про позбавлення батьківських прав Особу 1 та Особу 2 (батьків дитини) стосовно малолітніх Особи 3 (2003 р.н.) та Особи 4 (2004 р.н.). До матеріалів справи надано у письмовій формі думку малолітніх дітей по даній справі. Чи має право суд постановити рішення всупереч думці дитини і за яких обставин?

258. Залежно від способу утворення державні органи України поділяються на...

259. Заповіт, складений і підписаний за заповідача особою, яка не мала на це права...

260. Заявник в національних судах у справі щодо позбавлення його батьківських прав, не був залучений до розгляду справи, в результаті яких приймалися рішення. Обмеження щодо його особистої участі було виправданим, оскільки було зумовлено заборонаю на в'їзд в Україну. В оскаржуваних провадженнях заявника представляв адвокат, якого він обрав самостійно. Яке право заявника було порушено?

261. Заявник-дочка батьків, які спільно проживали у державі-відповідачі, в якій законодавчо до 1996 року були заборонені розлучення, оскаржила неможливість бути спадкоємицею батьків через неможливість ними укладення шлюбу, пов'язану із заборонаю розірвання шлюбу за законодавством цієї держави. До якого висновку Європейський суд з прав людини дійшов при вирішенні даної ситуації?

262. Заявники, сімейна пара іракського походження з трьома неповнолітніми дітьми, орендувала квартиру в м Стокгольмі на підставі договору комерційного найму. Угода включала зобов'язання наймачів не встановлювати "зовнішню антену і подібне обладнання" і дотримуватися "порядку і добрих звичаїв". При вселенні заявники використовували існуючу супутникову антену для прийому телевізійних програм на арабській мові і фарсі. Після зміни домовласника їм було вказано демонтувати антену, а коли вони не виконали цієї вимоги, їх повідомили про розірвання договору. Незважаючи на те, що вони прибрали існуючу антену і замінили її мобільним пристроєм на підставці, яка висувалася через кухонне вікно, домовласник порушив проти них судовий розгляд і виселив наймачів з орендованого приміщення. Яке право було порушено у відповідності до практики Європейського суду з прав людини?

263. Заявники, які спільно проживали у країні, в якій законодавчо з 1937 по 1996 роки були заборонені розлучення, оскаржили неможливість розірвання шлюбу до Європейського суду з прав людини. До якого висновку прийшов Європейський суд з прав людини в даному випадку?

264. Заявниця, яка походить з традиційної мусульманської сім'ї і вважає своїм релігійним обов'язком носити ісламську хустку, оскаржувала заборону на її носіння, встановлене університетськими правилами щодо одягу у вищому навчальному закладі. Яким чином Європейським судом з прав людини були визначені дії вищого навчального закладу у відповідності до Європейської конвенції захисту прав людини і основоположних свобод?:

265. Заявниця, яка працювала особистим помічником декана, скаржилася на те, що її телефонні розмови, електронне листування і використання Інтернету на робочому місці підлягали контролю за рішенням заступника декана з метою уникнення надмірного використання обладнання коледжу в особистих цілях. Яким чином Європейський суд з прав людини визначив такі дії коледжу?

266. Звільнення з якої підстави є дисциплінарним стягненням?

267. Згідно зі ст. 159 Конституції України законопроект про внесення змін до Конституції України розглядається Верховною Радою України за наявності висновку Конституційного Суду України щодо його відповідності вимогам статей 157 і 158 Конституції. На якому етапі процедури внесення змін до Конституції України має бути надано висновок Конституційного Суду України?

268. Згідно із Законом України "Про фінансовий лізинг" витрати на утримання предмета лізингу, пов'язані з його експлуатацією, технічним обслуговуванням, ремонтом, якщо інше не встановлено договором або законом, несе...

269. Землі під канатними дорогами належать до земель...

270. Іваненко звернувся до суду із позовом, вказавши, що Петренко порушив його права, оскільки розмістив оголошення на стовпі про те, що Іваненко пропонує мешканцям кварталу послуги з ремонту покрівлі, натомість жодних документів про відповідний фах не має, виконує роботи неякісно, працює повільно, та закликав звертатись за такими послугами не до Іваненко, а до нього. У позовній заяві Іваненко зазначив, що дійсно не має відповідного фаху, натомість працює завжди якісно та швидко. Що має бути об'єктом цивільно-правового захисту у наведеній ситуації?

271. Іванов звернувся до суду з заявою про забезпечення доказів у майбутній справі, адже він мав намір звернутись до суду з позовом до Петрова. Про невідкладність її розгляду у заяві не вказувалось. Судовий збір не сплачувався. Суддя в ухвалі про забезпечення доказів

надав Іванову строк для звернення із оформленою позовною заявою - три дні з моменту звернення з заявою про забезпечення доказів. Петров оскаржив ухвалу суду про забезпечення доказів. Що у вказаній ситуації є порушення вимог Цивільного процесуального кодексу?

272. Інспектор поліції несе службу у селі і при цьому прямо підпорядкований у зв'язку з виконанням службових обов'язків своєму тестю, місцем проходження служби якого є інше село зі статусом районного центру. Як слід кваліфікувати зазначені обставини в контексті положень статті 27 Закону України "Про запобігання корупції"?

273. Інститут відводу передбачений для гарантування реалізації принципу цивільного процесу...

274. Кабінетом Міністрів України було прийняте рішення про утворення нового державного агентства. Який орган уповноважений проводити спеціальну перевірку претендентів на посади новоствореного агентства, за умови відсутності в ньому відповідного структурного підрозділу?

275. Кандидат на посаду судді Верховного Суду в поданих документах вказав, що у нього відсутній стаж на посаді судді, але є досвід професійної діяльності адвоката щодо здійснення представництва в суді протягом 12-ти років. Яке рішення має прийняти Вища кваліфікаційна комісія суддів стосовно цього кандидата?

276. Кандидат на посаду судді під час складання повторного кваліфікаційного іспиту в 2016 році набрав менше 75 відсотків правильних відповідей. В 2017 році останній подав заяву на проходження наступного іспиту. Вища кваліфікаційна комісія суддів надала можливість скласти наступний іспит. Чи відповідає прийняте рішення вимогам законодавства?

277. Квартирно-експлуатаційний відділ звернувся із позовом до А. про виселення зі службового жилого приміщення, мотивуючи вимоги тим, що військову частину, де проходив службу відповідач було розформовано і наказом командира відповідач вибув до нового місця служби в інший населений пункт. Відповідач проти позову заперечував, вказуючи на те, що він вимушено змінив місце проходження служби, за новим місцем служби іншим службовим житлом не забезпечений. У спірній службовій квартирі проживають і зареєстровані його дружина та двоє малолітніх дітей. З чого має виходити суд при ухваленні рішення?

278. Ким визначається місце проживання дитини, яка досягла чотирнадцяти років, у разі, якщо батьки проживають окремо?

279. Ким вноситься виправлення у разі виявлення неправильного або неточного запису відомостей у трудовій книжці?

280. Ким і в якому порядку видається судовий наказ?
281. Ким ініціюється питання про усунення Президента України з поста в порядку імпічменту?
282. Ким може працювати в Україні іноземець?
283. Ким може працювати неповнолітня особа?
284. Ким подається до Верховної Ради України законопроект про внесення змін до розділів I, III, XIII Конституції України?
285. Ким проводиться спеціальна перевірка щодо наявності у суб'єктів, на яких поширюється дія Закону "Про запобігання корупції", корпоративних прав?
286. Ким проголошується всеукраїнський референдум за народною ініціативою?
287. Ким створюється Національна служба посередництва і примирення?
288. Ким та з яких підстав призначається Прем'єр-міністр України?
289. Кліпмейкер Шуров А.Г. та Товариство з обмеженою відповідальністю "Лілея" уклали непойменований договір, за умовами якого Товариство отримало право на використання кліпів у спосіб, зазначений в договорі, а також право дозволяти або забороняти використання зазначених творів іншим особам. У свою чергу, Товариство згідно з умовами договору зобов'язалося виплачувати Шурову А.Г. платежі у формі роялті. Як має бути кваліфіковано цей договір?
290. Коваленко надав Адамову у позику 700 гривень для закупівлі нової партії товару у магазин. Повернення коштів в якому розмірі має право вимагати Коваленко по спливу строку договору позики?
291. Кого з перелічених нижче осіб можна віднести до тих, які беруть участь у справі?
292. Кого із зазначених осіб може бути виселено із службового жилого приміщення без надання іншого жилого приміщення?
293. Коли може бути поданий законопроект про внесення змін до Конституції України, який розглядався Верховною Радою України і не був прийнятий?
294. Коли набирає законної сили заочне рішення?
295. Коли обіцянка винагороди вважається публічною?
296. Коли опіка над фізичною особою встановлюється органом опіки та піклування?
297. Коли подається заява про виклик свідка в разі проведення попереднього судового засідання?
298. Коли позивач має права змінити підставу позову?
299. Коли позивач може відмовитися від позову?

300. Коли починається перебіг процесуального строку?
301. Коли розглядаються судом заяви і клопотання осіб, які беруть участь у справі?
302. Кому з перерахованих категорій працівників на їх прохання роботодавець зобов'язаний встановити неповний робочий час?
303. Кому з перерахованих осіб може відшкодовуватися моральна шкода, завдана смертю фізичної особи?
304. Кому заборонено страйкувати?
305. Кому може висловити недовіру обласна рада?
306. Кому надається перевага в залишенні на роботі?
307. Кому належать майнові права інтелектуальної власності на об'єкт, створений на замовлення?
308. Кому не встановлюється випробування при прийнятті на роботу?
309. Кому підконтрольні органи місцевого самоврядування з питань здійснення ними повноважень органів виконавчої влади?
310. Кому підпорядковується керівник Спеціалізованої антикорупційної прокуратури?
311. Кому, згідно з Конституцією України, належить право законодавчої ініціативи у Верховній Раді України?
312. Лізингодавець має право відмовитися від договору фінансового лізингу та вимагати повернення предмета лізингу від лізингоодержувача у безспірному порядку на підставі виконавчого напису нотаріуса, якщо лізингоодержувач не сплатив лізинговий платіж...
313. Майно, набуте особами під час недійсного шлюбу, належить їм на...
314. Майнові права інтелектуальної власності на винахід є чинними з дати наступної за датою...
315. Малишев та Катенко уклали договір ренти, відповідно до якого Катенко передавав у власність Малишева 10 тисяч гривень. Як буде визначений розмір ренти, якщо сторони в договорі його не визначили?
316. Малолітня особа вчинила правочин (купила шоколад у магазині), який не був схвалений батьками. Чи можна даний правочин за позовом батьків до суду визнати недійсним?
317. Малолітня особа при вчинені нею дрібного побутового правочину завдала шкоду (внаслідок необережності розбила скляну новорічну іграшку в магазині). Чи несе відповідальність малолітня особа за завдану нею майнову шкоду і за яких підстав?

318. Мати звернулася до суду з заявою про визнання сина недієздатним з посиленням на те, що він хворіє на психічне захворювання, не розуміє та не може керувати своїми діями. Суддя залучив сина до участі у справі як заінтересовану особу, після чого заявник подала клопотання про залучення народних засідателів, адже справа слухається неуповноваженим складом суду. Як має вчинити суддя у такому випадку?

319. Між громадянами А. і Б. укладено договір управління майном. На який строк він вважається укладеним, якщо в договорі сторони не визначили строк?

320. Між громадянами було укладено договір дарування рухомої речі, яка має особливу цінність, в усній формі. Яким вважається (або є) такий договір?

321. Між громадянином та юридичною особою було укладено договір оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, в якому було вказано: кадастровий номер земельної ділянки, місце її розташування, розмір земельної ділянки, розмір орендної плати із зазначенням про її індексацію, відповідальність за її несплату. Строк договору оренди було визначено на вісім років. Договір було укладено у простій письмовій формі, ніде зареєстрований не був. Яка вимога законодавства була порушена при укладені зазначеного договору?

322. Між громадянином та юридичною особою було укладено договір оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення для ведення фермерського господарства, в якому було вказано: кадастровий номер земельної ділянки, місце її розташування, розмір земельної ділянки, розмір орендної плати із зазначенням про її індексацію, способи та умови розрахунків, строки та порядок внесення орендної плати, порядок її перегляду та відповідальність за її несплату. Строк договору оренди було визначено на п'ять років. Договір було укладено у простій письмовій формі, ніде зареєстрований не був. Яка вимога законодавства була порушена при укладені зазначеного договору?

323. Між особами (кредитором та боржником) був укладений кредитний договір. В якості забезпечення виконання зобов'язання було укладено два договори поруки (між банком і поручителем 1, та між банком та поручителем 2). Боржник не виконував договірне зобов'язання, і кредитор звернувся до суду до поручителів, як до солідарних боржників за договірним зобов'язанням і просив суд зобов'язати поручителів солідарно виконати боргове зобов'язання. Чи законна вимога кредитора?

324. Між Особою 1 та Особою 2 був укладений 01.01.2014 р. договір найму земельної ділянки на строк 10 років. Орендна плата за перші 5-ть років оренди становила 16

000 грн. Фактично Особою 2 сплачено орендну плату за 2014 рік. Орендна плата за 2015 рік сплачена частково, а за 2016 рік не сплачувалася взагалі. Чи можливо в даному випадку наймодавцеві відмовитися від договору найму?

325. Між подружжям було укладено мирову угоду, на підставі якої спільне майно подружжя було поділено між сторонами та закрито провадження у справі. Банк не погодився з вказаною ухвалою та оскаржив її в апеляційному порядку. Апеляційному суду було надано копії договорів іпотеки, постанови про відкриття виконавчого провадження, акту опису та арешту майна, з яких вбачається, що частина нерухомого майна, яка була предметом поділу між подружжям, перебуває в іпотеці банку, це майно описане та арештоване в процесі примусового виконання рішення суду про стягнення з подружжя на користь банку суми боргу за кредитним договором. Апеляційний суд апеляційну скаргу повернув заявнику на тій підставі, що оскаржуваною ухвалою суд не вирішив питання про права та обов'язки банку. Банк подав касаційну скаргу на ухвалу апеляційного суду щодо повернення апеляційної скарги. Яку ухвалу має постановити суд касаційної інстанції за цією скаргою?

326. Між подружжям Малиновських та Якименко було укладено договір довічного утримання за яким остання передавала у власність подружжя житловий будинок, взамін довічного утримання. Яким є обов'язок подружжя Малиновських щодо Якименко?

327. Міська рада звернулася з позовом до А. про визнання його таким, що втратив право користування жилим приміщенням у зв'язку із тим, що більше шести місяців відповідач не проживає в ньому. Судом встановлено, що А. зареєстрований у кімнаті гуртожитку, однак не проживає у цьому жилому приміщенні більше шести місяців без поважних причин, його місцезнаходження невідоме. З чого має виходити суд при ухваленні рішення?

328. Міською радою (іншою, ніж Київська міська рада) впродовж 2-х місяців після подання територіального управління Державної судової адміністрації України не прийнято рішення про затвердження списку присяжних. Окружним судом, у зв'язку із необхідністю забезпечення своєчасного розгляду справ, прийнято рішення про продовження повноважень попередніх присяжних до того часу, поки не буде обрано нових. Чи буде дане рішення правомірним і чому?

329. Морозову стало відомо, що суд прийняв рішення щодо права власності на будинок, співвласником якого він є за заповітом. Суд не залучив його до участі у справі. З прийнятим рішенням він не був згодний, адже право власності на весь будинок було визнано за іншою особою. Рішення набрало законної сили. Морозов подав заяву про перегляд

рішення у зв'язку з нововиявленими обставинами. Яку ухвалу має прийняти суддя за цією заявою?

330. На вимогу кого може здійснюватися повне або часткове відтворення технічного запису судового засідання?

331. На засіданні Верховної Ради України схвалено законопроект про внесення змін до розділу "Вибори. Референдум" Конституції України. Які наступні дії має бути вчинено для набрання законом сили?

332. На квартиру Воронцова, як на предмет іпотеки, було звернене стягнення на підставі виконавчого напису нотаріуса. Він подав позовну заяву про визнання виконавчого напису таким, що не підлягає виконанню. За якою ставкою позивач має сплатити судовий збір у такій ситуації?

333. На кого з нижче перерахованих категорій осіб розповсюджується законодавство про працю?

334. На кого з членів сім'ї працівника може надаватись службове жиле приміщення?

335. На кого із зазначених посадових осіб поширюється принцип політичної нейтральності?

336. На кого покладається обов'язок відшкодування моральної шкоди працівнику, спричиненої виконанням останнім робіт у небезпечних для життя і здоров'я умовах, що призвело до його моральних страждань, втрати нормальних життєвих зв'язків?

337. На кого покладається обов'язок відшкодувати шкоду, заподіяну установі у зв'язку з оплатою незаконно звільненому працівникові часу вимушеного прогулу?

338. На кого покладається обов'язок доказування наявності умов для притягнення працівника до матеріальної відповідальності?

339. На кого поширюється обмеження щодо спільної роботи близьких осіб?

340. На користь Петренко з Лобова за рішенням суду був стягнутий борг за договором позики. Після постановлення рішення суду Лобов подарував свою квартиру сину. Петренко вважала, що договір був укладений з метою унеможливлення звернення стягнення на квартиру для погашення боргу перед нею. У який спосіб Петренко може захистити свої законні інтереси у цьому випадку?

341. На підставі рішення виконавчого комітету міської ради громадянину О. на сім'ю у складі трьох осіб: О. - наймач, П. - дружина, В. - син, видано ордер на право зайняття однокімнатної квартири. Через два роки після цього разом з ними у квартирі стала проживати на правах члена сім'ї і була зареєстрована мати наймача - Р. Ще через три роки рішенням спільного засідання правління Акціонерного товариства та профспілкового

комітету О. на сім'ю у складі чотирьох осіб: О. - наймач, П. - дружина, В. - син, Р. - мати, у порядку поліпшення житлових умов виділено трикімнатну квартиру. Рішенням виконавчого комітету міської ради О. на сім'ю у складі трьох осіб: О. - наймач, П. - дружина, В. - син, видано ордер на зайняття вказаної трикімнатної квартири. О., П. і В. проживають і зареєстровані в даній трикімнатній квартирі, тоді як Р. залишається проживати та продовжує бути зареєстрованою в однокімнатній квартирі. Чи має Р. право користування однокімнатною квартирою?

342. На підставі рішення суду з П. стягнуто аліменти на його 11-ти річного сина у твердій грошовій сумі. П. тривалий час не сплачував аліменти, у зв'язку із чим С. (мати) звернулась із позовом про стягнення заборгованості по аліментах та про стягнення суми індексації розміру аліментів. Яким має бути рішення суду стосовно вимоги позивачки про стягнення суми індексації аліментів?

343. На підставі чого видається ордер на жилу площу в гуртожитку?

344. На підставі чого відбувається користування жилими приміщеннями у будинках державного і громадського житлового фонду?

345. На посаду керівника державного комерційного підприємства призначено особу, яка свого часу одноособово заснувала господарське товариство приватного права та сформувала його статутний капітал за рахунок власних вкладів. Який спосіб запобігання конфлікту інтересів новопризначеним керівником державного комерційного підприємства передбачений законом у такій ситуації?

346. На річ, що належить Петренку на праві власності, державним виконавцем був накладений арешт з метою забезпечення виконання рішення про конфіскацію майна Морозова. Хто, окрім Морозова, буде належним відповідачем за позовом Петренка про визнання права власності та зняття арешту з цієї речі?

347. На участь у конкурсі на посаду судді Вищого суду з питань інтелектуальної власності подали заяву суддя апеляційного суду, який має стаж роботи на посаді судді 15 років, та викладач, який раніше працював суддею місцевого суду та має стаж роботи на посаді судді 12 років, а також 5 років наукового стажу. Вказані кандидати набрали однакову кількість балів із практичного завдання, виконаного під час іспиту, проведеного в межах процедури кваліфікаційного оцінювання. Кому із вказаних осіб надається перевага при призначенні на посаду судді?

348. На участь у конкурсі на посаду судді Конституційного Суду України подали заяву чотири особи: перша з яких на день призначення досягла тридцяти п'яти років, друга є правником із визнаним рівнем компетентності, третя особа має вищу юридичну освіту і стаж

професійної діяльності у сфері права щонайменше десять років, а четверта - є громадянином України, який на законних підставах перебуває на території України. Хто із цих осіб може бути суддею Конституційного Суду України?

349. На який строк обирається Голова Національного агентства з питань запобігання корупції?

350. На який строк призначаються члени Національного агентства з питань запобігання корупції?

351. На яких осіб із запропонованого переліку поширюються обмеження щодо одержання подарунків відповідно до Закону України "Про запобігання корупції"?

352. На яких осіб НЕ поширюються вимоги закону щодо політично нейтральної поведінки?

353. На які календарні роки укладено останню Генеральну угоду?

354. На які об'єкти поширюється правовий режим нерухомих речей?

355. На якій підставі здійснюється консервація земель?

356. На якій стадії судового розгляду допускається забезпечення позову?

357. На яку групу осіб поширюються антикорупційні обмеження щодо суміщення та сумісництва з іншими видами діяльності?

358. На яку із зазначених осіб поширюється дія Закону України "Про запобігання корупції"?

359. Найважливішою вимогою статті 1 Першого протоколу до Європейської конвенції захисту прав людини і основоположних свобод є те, що будь-яке втручання органу влади у мирне володіння майном має бути законним. Що означає цей принцип у відповідності до практики Європейського суду з прав людини?

360. Наймач житла державного житлового фонду в порядку поліпшення житлових умов одержав нове жиле приміщення, уклав договір найму щодо цього жилого приміщення і заселився у нього. Разом з тим, наймач залишився проживати у попередньому жилому приміщенні. Які правові наслідки такої поведінки наймача?

361. Наймач протягом 2-х місяців після закінчення строку дії договору оренди житла продовжував проживати в ньому. Згодом наймодавець попередив про необхідність проживання його дочки у наступному місяці та розірвання договору найму житла. Які аргументи для захисту своїх прав згідно чинного законодавства може надати наймач?

362. Наречені уклали письмовий договір дарування, за яким наречений взяв на себе обов'язок подарувати кільце з діамантами нареченій в день реєстрації шлюбу, однак до цього моменту підприємство нареченого збанкрутувало і понесені вже витрати на весілля не

залишили в нього матеріальної можливості виконати обов'язок. Яке право виникає в дарувальника?

363. Національне агентство з питань запобігання корупції ініціювало проведення власної антикорупційної експертизи проекту Закону України "Про державні закупівлі", внесений на розгляд Верховної Ради України, про що проінформувало Комітет з питань економічної політики Верховної Ради України. Які дії у такому випадку зобов'язаний вчинити Комітет з питань економічної політики?

364. Національний суд надіслав запит і отримав з психіатричної лікарні конфіденційну інформацію про психічний стан і відповідне медичне лікування заявника. Ця інформація була в подальшому оприлюднена суддею сторонам та іншим особам, присутнім у відкритому судовому засіданні. Як відзначає Європейський суд з прав людини у рішенні "Пантелеєнко проти України" зберігання державними органами інформації про особисте життя людини, так і її використання?

365. Національним агентством з питань запобігання корупції отримано інформацію Вищої ради правосуддя про постійне користування суддею рухомим та нерухомим майном фізичних та юридичних осіб, з якими суддя пов'язаний дружніми стосунками. Яке невідкладне рішення має прийняти Національне агентство з питань запобігання корупції на підставі такої інформації?

366. Не можуть бути об'єктами оренди державного майна...

367. Не пізніше якого строку зауваження щодо технічного запису судового засідання чи журналу судового засідання повинні бути розглянуті?

368. Недієздатна особа має квартиру на праві приватної власності, що знаходиться за адресою 1, постійно проживає за адресою 2 (адреса опікуна 1), в суботу та неділю перебуває за адресою 3 (адреса опікуна 2). Визначте місце проживання недієздатної особи?

369. Недотримання письмової форми якого договору свідчить про його нікчемність?

370. Неповнолітньою особою (вік 14 років) була подана позовна заява про позбавлення батьківських прав батька. Неповнолітня особа зазначала, що її батько зловживає спиртними напоями, не виконує обов'язків спрямованих на належне виховання, розвиток, навчання дитини. Чи має право неповнолітня особа звернутися до суду з даною заявою і чому?

371. Несплата судового збору в належному розмірі під час подачі позовної заяви тягне за собою...

372. Норми Сімейного кодексу України НЕ поширюються на правовідносини між...

373. Одержання якого подарунку порушує обмеження, встановлене для осіб, уповноважених на виконання функцій держави чи місцевого самоврядування, незалежно від вартості подарунку?

374. Один із подружжя подав до суду позовну заяву про розірвання шлюбу. У подружжя є дитина (12 років). Хто вирішує питання про місце проживання дитини?

375. Одна із сторін цивільного спору попри те, що раніше уклала письмовий договір з іншою стороною про розгляд їх спору в суді Латвії, звернулась за вирішенням спору в суд України за правилами альтернативної підсудності. Відповідач дізнався про це, отримавши копію позовної заяви. Він заявив про відвід суду України за непідсудністю, посилаючись на існування письмової домовленості про розгляд цього спору у суді Латвії. Який суд має розглядати справу в даному випадку?

376. Одна із сторін цивільного спору попри те, що раніше уклала письмовий договір з іншою стороною про розгляд їх спору в суді іншої держави, звернулась за вирішенням спору в суд України за правилами виключної підсудності, адже нерухоме майно, щодо якого виник спір, знаходиться на території України. Відповідач дізнався про це, отримавши копію позовної заяви. Він заявив про відвід суду України за непідсудністю, посилаючись на існування письмової домовленості про розгляд цього спору у суді іншої держави. Який суд має розглядати справу в даному випадку?

377. Одним із основоположних аспектів верховенства права в контексті Преамбули до Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод є принцип юридичної визначеності. Що передбачає даний принцип у відповідності до практики Європейського суду з прав людини ?

378. Орган опіки та піклування звернувся до суду із заявою про позбавлення батьківських прав Особу 1. Орган опіки та піклування у заяві не вимагав встановити піклування та призначення піклувальника над неповнолітньою Особою 2. Рішенням суду позовні вимоги було задоволено. Чи правомірні дії суду і чому?

379. Органи та особи, яким законом надано право захищати права, свободи та інтереси інших осіб, виступають у судових дебатах.

380. Основною метою ст. 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основних свобод є попередження свавільного захоплення власності, конфіскації, експропріації та інших порушень безперешкодного користування своїм майном. При цьому в своїх рішеннях Європейський суд з прав людини постійно вказує на необхідність дотримання справедливої рівноваги між інтересами суспільства та необхідністю дотримання фундаментальних прав окремої людини. Необхідність забезпечення такої рівноваги

відображено в структурі статті 1. Що повинно бути дотримано під час позбавлення особи її власності?

381. Основною функцією Національного банку України, відповідно до Конституції України, є...

382. Особа 1 є власником житлового будинку, який розміщений на земельній ділянці, що перебуває в комунальній власності і яка надана йому у користування. Особа 1 відчужила житловий будинок Особі 2. Які правові наслідки відчуження житлового будинку щодо договору оренди комунального майна?

383. Особа 1 подала позовну заяву про позбавлення відповідачів Особу 2 та Особу 3 батьківських прав щодо дітей 2002 р.н. і 2004 р.н. Особа 1, яка є бабою дітей, просила призначити її опікуном над молодшою дитиною та піклувальником над старшою дитиною. Чи має право Особа 1 призначатися опікуном і піклувальником та чому?

384. Особа 1 проживала з Особою 2 і народила йому сина. Оскільки Особа 1 перебувала у шлюбі з Особою 3, то в актовому записі про народження дитини батьком була вказана Особа 3. З яким позовом Особі 2 доцільно звернутися до суду для встановлення правового зв'язку з дитиною?

385. ОСОБА 1 уклала договір майнового співстрахування із трьома страховиками. Умовами договору було передбачено, що один із співстраховиків представляє інших співстраховиків у відносинах із страхувальником - ОСОБОЮ 1. За вказаним договором настав страховий випадок. Проте, у виплаті страхового відшкодування ОСОБІ 1 було неправомірно відмовлено. Із яким позовом ОСОБІ 1 слід звернутися до суду для найбільш ефективного захисту своїх порушених прав?

386. Особою 1 та Особою 2 був укладений договір найму земельної ділянки. Фактично Особою 2 сплачено орендну плату за 2014 рік. Орендна плата за 2015 рік сплачена частково, а за 2016 рік не сплачувалася взагалі. Чи має наймодавець право розірвати договір і чому?

387. Офіційний спостерігач під час виборчого процесу НЕ має права...

388. П. звернулась із позовом до С., третя особа - Державне підприємство, про усунення перешкод у користуванні житловою площею у гуртожитку та виселення. Вимоги обґрунтовувала тим, що С. самовільно, без ордеру, вселився в дану кімнату. С. подав зустрічний позов про визнання недійсним рішення та виданого П. на його підставі ордеру, оскільки на момент прийняття рішення і видачі ордеру він проживав і досі проживає у спірній кімнаті. Суд встановив, що спірна кімната надавалась С. адміністрацією Державного

підприємства без видачі ордера на письмові прохання керівництва Державного управління справами. З чого має виходити суд при вирішенні даного спору?

389. П. одружений 5 років. П. займається полюванням. Тому під час перебування в шлюбі, він придбав мисливську рушницю. Чи є мисливська рушниця об'єктом спільної сумісної власності подружжя?

390. Перед яким суб'єктом Кабінет Міністрів України складає свої повноваження?

391. Петренко був визнаний потерпілим у кримінальному провадженні. Досудове розслідування здійснювали слідчі слідчого відділу районного відділення Головного управління Національної поліції, які належно не виконували своїх службових обов'язків, при цьому начальник зазначеного відділу не вживав жодних заходів для організації їх роботи та не здійснював контроль за проведенням досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні. Ухвалою районного суду скарга Петренка на бездіяльність начальника зазначеного слідчого відділу була задоволена та визнано протиправною його бездіяльність в частині невиконання ним своїх службових обов'язків. Петренко підготував позовну заяву про відшкодування завданої йому майнової шкоди. Хто має відшкодовувати завдану позивачу шкоду за цим позовом?

392. Петренко звернувся до суду з позовом до колишньої дружини про оспорювання батьківства. Він зазначив, що у медичному центрі для застосування допоміжних репродуктивних технологій з метою запліднення дружини у нього були взяті біологічні матеріали і він написав письмову згоду на штучне запліднення. Після невдалої спроби його дружини завагітніти сторони припинили спільне життя, проте шлюб не розірвали. Згодом йому стало відомо, що відповідачка народила трьох дітей, батьком яких був записаний позивач. Позивач просив виключити з актових записів про народження дітей зазначення його як батька, оскільки він не давав згоди на повторне штучне запліднення своєї дружини. Крім того, на час проведення відповідного запліднення у медичного центру закінчилася ліцензія. Як має бути вирішена справа?

393. Під час відкритого розгляду справи щодо розірвання шлюбу особа, присутня у залі судового засідання, почала відеозйомку на мобільний телефон. Помітивши це, позивачка звернула увагу суду на це, зазначивши, що вона проти відеозапису. Її представник також заперечував проти відеозапису, наголосивши, що дозволяється лише аудіозапис без дозволу суду, до того ж під час цієї справи висвітлюються обставини приватного життя. Відповідач зазначив, що він не заперечує проти відеозапису. Суд у такій ситуації зобов'язаний.

394. Під час дії воєнного стану закінчився строк повноважень Верховної Ради України. Які правові наслідки такої ситуації?

395. Під час здійснення перевірки дотримання антикорупційного законодавства посадовими особами Н-ської обласної державної адміністрації, працівниками Національного агентства з питань запобігання корупції виявлені ознаки адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією. Як уповноважене діяти Національне агентство у такому випадку?

396. Під час перебування у шлюбі чоловік уклав договір поруки без згоди дружини. Порукою забезпечувалось виконання зобов'язання за кредитним договором, позичальником у якому була третя особа. На яке майно може бути накладено стягнення у випадку звернення кредитодавця із вимогою до чоловіка як поручителя?

397. Під час реєстрації шлюбу наречена забажала мати потрібне прізвище. Чи має вона на це право і чому?

398. Під час розгляду справи про відшкодування збитків, заподіяних внаслідок ДТП, у разі захворювання відповідача, підтвердженого медичною довідкою, що виключає можливість його явки до суду протягом тривалого часу, суд...

399. Під час розгляду справи про поновлення на роботі громадянина М. відповідач ТОВ "Троянда" почав процес перетворення на Публічне акціонерне товариство "Троянда". Представник відповідача повідомив суд про цю обставину. Які дії повинен вчинити суд за таких обставин?

400. Під час розгляду справи про стягнення заборгованості за кредитним договором помер відповідач - фізична особа С. Поряд з боржником у справі брав участь другий відповідач - поручитель В., також фізична особа. Які дії повинен вчинити суд за таких обставин?

401. Під час розгляду справи у суді першої інстанції про визнання права власності, позивач помер. Як має діяти суддя у даному випадку?

402. Під час розгляду справи у суді першої інстанції про відшкодування моральної шкоди позивач помер. Як має вчинити суддя у даному випадку?

403. Під час складної політичної кризи Президент України вчинив державну зраду й продовжував перебувати на своєму посту. Хто та які дії має вчинити аби Президента України було усунуто з посади?

404. Під час укладання трудового договору роботодавець повинен проінформувати працівника під розписку про...

405. Підприємці Н., П. та Б. придбали у спільну власність об'єкт нерухомості - промисловий цех окремо розташованої будівлі. Після оформлення відповідних майнових прав звернулись до сільської ради з клопотанням про надання їм в оренду земельної ділянки для експлуатації та обслуговування цеху. Уповноважили П. укласти відповідний договір.

Орендар сплачував орендну плату тільки у грошовій формі. Після закінчення договору оренди, орендодавець вирішив продати дану земельну ділянку. Орендар звернувся до сільської ради з вимогою продати йому земельну ділянку у власність, оскільки він як орендар має переважне право на її викуп. Його пропозиція була нижчою із запропонованих учасниками аукціону. Земельна ділянка була продана іншій особі. Яка вимога законодавства була порушена?

406. Підприємці Н., П. та Б. придбали у спільну власність об'єкт нерухомості - промисловий цех окремо розташованої будівлі. Після оформлення відповідних майнових прав звернулись до сільської ради з клопотанням про надання їм в оренду земельної ділянки для експлуатації та обслуговування цеху. Уповноважили П. укласти відповідний договір. Орендар сплачував орендну плату у грошовій та натуральній формі. Після закінчення договору оренди орендодавець вирішив продати земельну ділянку. В свою чергу орендар вирішив використати переважне право на викуп даної земельної ділянки. Що у вказаній ситуації є помилкою у діях чи фактах?

407. Після звернення судового рішення до виконання боржник тяжко захворів, весь час знаходився на стаціонарному лікуванні, у зв'язку із чим він вирішив звернутись до суду, який видав виконавчий документ, з клопотанням про відстрочку виконання рішення. Суд розглянув питання на сьомий день, у судовому засіданні, без участі сторін, які були повідомлені про час та місце розгляду, натомість не з'явилися. Що у вказаній ситуації суперечить нормам цивільного процесуального кодексу?

408. Після оголошення громадянина А. померлим все його майно успадкувала громадянка В. Зі спливом якого строку, з моменту відкриття спадщини, В. зможе продати успадковану земельну ділянку?

409. Після одруження сім'єю, за отримані на весіллі кошти, було придбано автомобіль та меблі для подарованої дружині на весіллі квартири. Чи підлягає поділу квартира під час розлучення?

410. Після одруження сім'єю, за отримані на весіллі кошти, було придбано автомобіль та меблі для подарованої на весіллі квартири на ім'я дружини. Який правовий режим поширюється на автомобіль та меблі?

411. Після проведення підготовчих дій суддя-доповідач доповідає про них колегії суддів, яка в разі необхідності вирішує питання про проведення додаткових підготовчих дій та...

412. Після розірвання шлюбу приватна двокімнатна квартира була поділена в натурі і кожному з подружжя виділено по одній кімнаті. У спільній квартирі дружина появлялася

рідко, оскільки доглядала за старенькою матір'ю в селі протягом останніх двох років. За цей час чоловік перетворив квартиру у неможливу для проживання. Він постійно перебуває в стані алкогольного сп'яніння, зніс до квартири з міських звалищ сміття. Крім того він викрадає її особисті речі, які знаходяться в квартирі, господарські предмети. Чи можна виселити чоловіка без права надання іншого житлового приміщення?

413. Після спливу п'яти місяців з моменту обрання секретарем сільської ради, особа на громадських засадах продовжувала бути членом комісії з перевірки фінансової діяльності юридичної особи приватного права, утвореної загальними зборами учасників юридичної особи. Що в даному випадку є кваліфікуючою ознакою скоєння адміністративного правопорушення про обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності?

414. Після спливу якого строку, особа, яка знайшла загублену річ, набуває право власності на неї, якщо не було встановлено власника?

415. Після укладення угоди про прибирання сміття на території населеного пункту Н-ськ, між підприємством "Мрія" та Н-ською міською радою виявилось, що підприємство "Мрія" в даній угоді представляв колишній начальник відділу житлово-комунального господарства Н-ської міської ради, який звільнився з посади 10 місяців тому. В якому порядку така угода може бути визнана недійсною?

416. Повноваження яких органів публічної влади вичерпно визначені Конституцією України?

417. Подача позовної заяви про позбавлення батьківських прав, подана особою 13-ти річного віку, тягне за собою...

418. Позивач одночасно з позовною заявою про стягнення боргу подав через канцелярію суду клопотання про забезпечення позову шляхом накладення арешту на транспортний засіб відповідача. Коли ця заява має бути розглянута?

419. Позивач подав позов до суду про визнання права власності на 1/2 у праві на спадщину, що мав отримати за заповітом його рідний брат. Він зазначив, що за складеним батьком заповітом він має право на 1/2 у праві на спадщину, а другу частку мав успадкувати його брат, проте він її не прийняв, тому що помер до відкриття спадщини. Ця частка, на думку позивача, має перейти до нього як до єдиного спадкоємця за заповітом. Відповідачами були вказані двоє дітей померлого брата, які претендували на частку померлого батька. Вони подали зустрічний позов про визнання за ними по 1/8 у праві на спадщину за правом представлення. Яке рішення має прийняти суд?

420. Позивач пред'явив позов до банку про визнання поруки припиненою. На думку позивача, банк змінив строк виконання договору, заявивши вимогу про дострокове повернення боржником кредиту. Оскільки після цього протягом 6 місяців до нього як до поручителя банк вимог не заявив, то договір поруки припинився. Банк заперечував проти позову на тій підставі, що рішенням суду за його позовом вже стягнута заборгованість солідарно з боржника та поручителя. Суд у рішенні про стягнення заборгованості зауважив, що поручитель не довів факт припинення поруки. Яке судове рішення має прийняти суд за позовом про визнання поруки припиненою?

421. Позивач у прохальній частині позовної заяви серед інших вимог просив суд стягнути з відповідача завдані йому збитки у результаті порушення його цивільних прав, через які він був змушений звертатись до суду, сплативши судовий збір і витрати на правову допомогу. Він сплатив судовий збір у розмірі 551 грн. 20 коп., 500 грн. витрат на правову допомогу, які й просив стягнути з відповідача як збитки відповідно до положень Цивільного кодексу України про відшкодування збитків, зазначивши обидві ці суми у ціні позову. Як має бути вирішено судом питання щодо задоволення чи незадоволення позовних вимог про відшкодування збитків, понесених позивачем у зв'язку зі сплатою судового збору та витрат на правову допомогу, включених до ціни позову, в разі задоволення судом позову про захист порушеного цивільного права?

422. Позивачеві стало відомо, що відповідач не бажає виконувати рішення суду про стягнення боргу та вирішив виїхати за кордон, де має намір працевлаштуватись і певний час не повертатись в Україну. Для запобігання такому виїзду позивач звернувся до суду за місцем знаходження органу виконавчої служби з клопотанням тимчасово обмежити боржника у праві виїзду за межі України до виконання ним рішення суду. Негайно після звернення, клопотання було розглянуто судом. Сторони про його розгляд не повідомлялись і у засідання не викликались. Що у вказаній ситуації суперечить нормам цивільного процесуального законодавства?

423. Позивачка звернулася до суду з позовом про стягнення з відповідача як батька додаткових витрат на утримання повнолітньої доньки, яка продовжує навчання. Позивачка зазначила, що рішенням суду з відповідача стягуються аліменти на утримання доньки у твердій грошовій сумі на період навчання. Донька навчається в університеті за контрактом та проживає в гуртожитку, позивачка несе відповідні витрати, пов'язані з навчанням доньки, тому просила суд стягнути з відповідача на її користь 1/2 частину витрат на оплату за навчання та за проживання в гуртожитку за період до дати подання позову. Відповідач

заперечував проти позову, вважаючи, що його обов'язки обмежені виплатою аліментів. Яке рішення має прийняти суд?

424. Позивачка звернулась до суду з позовом про зміну розміру аліментів. Вимоги мотивовані тим, що рішенням суду 2012 року з відповідача на її користь стягнуто аліменти на дітей у розмірі 1/4 частини всіх видів заробітку щомісячно, але не менше 30 % прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку до досягнення ними повноліття. Відповідач на час стягнення аліментів отримував мінімальну заробітну плату, що було враховано судом. На даний час відповідач перебуває в Канаді, де отримує значно більші доходи. Оскільки коштів, які надсилаються, недостатньо для належного утримання дітей, просила стягнути з відповідача на її користь аліменти у розмірі 1/3 частини всіх видів заробітку щомісячно, але не менше 30 % прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку до досягнення ними повноліття. Відповідач визнав, що у Канаді заробляє значно більше, ніж раніше в Україні. Проти позову він заперечував, вважаючи, що суд не має права змінити вже визначений розмір присудження аліментів. Як суд має вирішити справу?

425. Позивачка подала позов про визнання майна спільною сумісною власністю подружжя та його поділ. Спір виник щодо таких об'єктів, придбаних за час шлюбу за кошти сімейного бюджету: земельна ділянка несільськогосподарського призначення площею 0,1085 га, придбана на ім'я відповідача за договором купівлі-продажу у міської ради для будівництва та обслуговування шиномонтажної майстерні, збудована на цій ділянці і введена в експлуатацію шиномонтажна майстерня та обладнання, що було придбане у майстерню. Відповідач зазначив, що це майно він придбав як фізична особа-підприємець для зайняття підприємницькою діяльністю, тому воно є його особистою приватною власністю як підприємця. Як має бути вирішене питання щодо правового режиму цього майна?

426. Позивачка подала позов про визнання недійсними довіреності та договору дарування. Вона зазначила, що подарований від її імені будинок є її єдиним місцем проживання. Вона уповноважила першого відповідача розпоряджатися, володіти й користуватися вказаним будинком. На підставі довіреності цей відповідач подарував будинок другому відповідачу. Позивачка посилалася на те, що вона є інвалідом першої групи й потребує стороннього догляду, що здійснювала її дочка, довіреність вона підписала у відчаї під впливом тяжкої для неї обставини і на вкрай не вигідних умовах, а саме в обмін на матеріальну допомогу їй та її дочці, яка перебувала в тяжкому стані, була госпіталізована й прооперована, тривалий час лікувалася. Допомога була меншою за вартість будинку. Яка з обставин НЕ належить до підстав задоволення заявленого позову про визнання правочинів недійсними?

427. Позивачка подала позов про поділ майна, набутого під час шлюбу. Відповідач проти позову заперечував у частині визнання спільною сумісною власністю та поділу квартири. Він подав зустрічний позов про визнання цієї квартири особистою приватною власністю на тій підставі, що придбав її під час шлюбу, але за кошти, отримані від продажу будинку, що належав йому до шлюбу. За якої умови суд має задовольнити зустрічний позов?

428. Позивачка подала позов, в якому просила змінити умову кредитного договору щодо валюти зобов'язання. Зазначила, що з такою вимогою зверталася до відповідача, проте отримала відмову. Договір від імені банку підписав заступник директора філії банку, за місцезнаходженням якої вона і подала позов. Суддя повернув позовну заяву, зазначивши, що з неї не вбачається підстав для пред'явлення позову за місцезнаходженням філії, а тому позов має бути пред'явлений за місцезнаходженням банку. Позивачка подала апеляційну скаргу. Яка ухвала має бути постановлена судом апеляційної інстанції?

429. Позивачка пред'явила позов до банку про стягнення суми вкладу та процентів за договором банківського вкладу і 3% річних, а також просила зобов'язати відповідача виконати вимоги по S.W.I.F.T. переказу з комісійними послугами 1 % на надані нею реквізити. Суд першої інстанції задовольнив позов у повному обсязі. Відповідач подав апеляцію, в якій зазначив з посиланням на докази, що на момент прийняття рішення Фонд гарантування вкладів фізичних осіб запровадив тимчасову адміністрацію щодо банку-відповідача, що унеможливорює стягнення коштів у будь-який інший спосіб, ніж це передбачено Законом України "Про систему гарантування вкладів фізичних осіб". Яке судове рішення має прийняти апеляційний суд з врахуванням правової позиції Верховного Суду України?

430. Позивачка пред'явила позов про відібрання дітей та повернення їх за попереднім місцем проживання. Позов обґрунтований тим, що після розлучення діти залишилися проживати з позивачкою, батько дітей проживає окремо. Під час канікул діти перебували у відповідачів - батька та бабусі і дідуся, проте після закінчення канікул відповідачі відмовилися віддавати дітей. Діти з огляду на це перебувають у стресовому стані. Як має бути вирішений спір?

431. Позов про розірвання шлюбу, стягнення аліментів та поділ будинку, придбаного на спільні кошти, подається...

432. Порушенням якої норми Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод Європейський суд з прав людини вважає тривале невиконання рішень, ухвалених на користь заявників, у зв'язку з чим заявники не мали ефективного

національного засобу юридичного захисту, за допомогою якого вони могли б отримати відшкодування шкоди, завданої таким невиконанням?

433. Посадовець повідомив своє керівництво про призначення на більш високу посаду своєї близької особи, внаслідок чого він тепер перебуває в її безпосередньому підпорядкуванні. У встановлений законом строк обставини підпорядкування не було добровільно усунуто самими особами. Які організаційні заходи в такій ситуації може застосувати керівництво установи?

434. Посадові особи якого органу уповноважені складати протоколи у справах про адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією?

435. Право на відшкодування моральної шкоди, завданої каліцтвом...

436. Право на подання позову про відшкодування ядерної шкоди, заподіяної майну особи або навколишньому природному середовищу, діє протягом...

437. Право останньої репліки завжди належить...

438. Правоохоронні органи зібрали та використали конфіденційну інформацію про особисте життя громадянина В., який звернувся до суду за захистом свого приватного життя. Суд відмовив у задоволенні позовної заяви, посилаючись на необхідність такого втручання в приватну сферу певними інтересами. З метою захисту яких інтересів суд міг відмовити у задоволенні позовної заяви?

439. Правочин, вчинений опікуном з приводу видання письмових зобов'язань від імені підопічного без дозволу органу опіки та піклування є...

440. Працівникам яких підприємств передаються земельні ділянки при приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських підприємств?

441. Предметом договору лізингу можуть бути...

442. Представник подружжя звернувся до суду із заявою про усиновлення. У заяві крім загальних вимог, встановлених у Цивільному процесуальному кодексі для будь-якої категорії справ, було вказано ім'я та місце проживання заявників, прізвище, ім'я по батькові та вік дитини, її місце проживання та відомості про стан здоров'я, клопотання про зміну прізвища, ім'я, по-батькові, дати та місця народження дитини та про запис заявників матір'ю та батьком дитини. Судовий збір було сплачено у розмірі 0,2 розміру мінімальної заробітної плати. Справа розглядалась за участю заявників, органу опіки та піклування, дитини у закритому судовому засіданні. Що у вказаній ситуації суперечить положенням Цивільного процесуального кодексу?

443. Представники сусідніх територіальних громад Вінницької області зібралися на загальні збори з пропозиціями об'єднатися для виконання спільних проектів. Що може бути

об'єднано за законом на договірних засадах територіальними громадами для виконання поставлених цілей?

444. Представником соціально-реабілітаційного центру для неповнолітніх, була подана позовна заява про позбавлення батьківських прав Особу 1 та Особу 2 стосовно неповнолітньої особи 3 (2003 р.н.) та неповнолітньої особи 4 (2004 р.н.). Чи повинна враховуватися в даному випадку думка неповнолітніх осіб, яким на час розгляду справи виповнилося 13 та 12 років?

445. Президент України проголосив про проведення всеукраїнського референдуму за народною ініціативою з питань, що стосуються внесення змін до Закону України "Про Державний бюджет України" на вимогу трьох мільйонів громадян України, які мають право голосу. Підписи були зібрані у вісімнадцяти областях України, не менш як по 100 тис. підписів у кожній. Яке з нижченаведених суджень є вірним при розгляді даної ситуації?

446. При відкликанні апеляційної скарги суддя, який готував справу до розгляду в апеляційному суді, постановляє...

447. При гасінні пожежі на державному підприємстві загинув громадянин Іваненко, який під час пожежі знаходився поряд та вирішив допомогти пожежникам при гасінні. Згодом було з'ясовано, що пожежа сталася внаслідок підпалу особою, яка не має жодного відношення до державного підприємства. До суду про відшкодування шкоди, заподіяною смертю особи, яка загинула на пожежі, хочуть звернутись дружина померлого у зв'язку із втратою годувальника та батьки про відшкодування витрат на поховання, але вони не впевнені, чи мають таке право. Хто буде сторонами у цій справі?

448. При заповненні декларації про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за минулий рік суддя Н-ського суду значно занижив вартість придбаного у минулий рік автомобіля, мотивуючи це тим, що за звітний рік автомобіль набув певних технічних пошкоджень і по цій причині значно знецінився. Як вірно відобразити у декларації вартість транспортного засобу у такому випадку?

449. При здійсненні якого заходу у галузі охорони земель відбувається припинення господарського використання деградованих і малопродуктивних земель?

450. При настанні яких умов допускається обмеження прав територіальних громад на місцеве самоврядування?

451. При проголошенні судового рішення, вказавши на складність справи, суддею було зачитано не повне рішення, а лише його резолютивну частину. Було також зазначено, що особи, які беруть участь у справі, зможуть ознайомитися з повним рішенням суду через

п'ять днів. Все це було зафіксовано в журналі судового засідання. Яке порушення щодо порядку ухвалення та проголошення судового рішення наявне у вказаній ситуації?

452. При розгляді яких справ не допускається представництво?

453. Продовжіть фразу: "Сам по собі факт неотримання письмових пояснень за відсутності даних про поважність причин вчинення проступку"...

454. Протягом якого строку діє колективний договір?

455. Протягом якого строку є чинними виключні майнові права інтелектуальної власності на промисловий зразок?

456. Протягом якого строку є чинними виключні майнові права інтелектуальної власності на корисну модель?

457. Протягом якого строку з дня набрання законної сили рішенням (ухвалою) суду апеляційної інстанції може бути подана касаційна скарга?

458. Протягом якого строку за договором купівлі-продажу нерухомого майна можуть бути пред'явлені вимоги у зв'язку з недоліками проданого товару, на який не встановлено гарантійний строк або строк придатності?

459. Протягом якого строку має бути повернена позика позичальником, якщо строк позики визначений моментом пред'явлення вимоги позикодавцем?

460. Протягом якого строку працівник вправі звернутися з позовною заявою до суду щодо виплати компенсації за невикористану відпустку?

461. Протягом якого строку публічна обіцянка винагороди без оголошення конкурсу вважається чинною, якщо в ній не визначено строк (термін) виконання завдання?

462. Протягом якого строку роботодавець може видати наказ про застосування дисциплінарного стягнення?

463. Протягом якого строку спадкоємці фізичної особи, яка оголошена померлою, не мають права відчужувати нерухоме майно, що перейшло до них у зв'язку з відкриттям спадщини?

464. Протягом якого часу в разі проведення попереднього судового засідання сторони подають докази у справі?

465. Протягом якого часу, з дня отримання повідомлення продавця про намір продати свою частку, зберігається за співвласником переважне право купівлі частки у праві спільної часткової власності на рухоме майно?

466. Прохоров звернувся до суду із заявою про зміну способу і порядку виконання рішення суду про витребування автомобіля ринковою вартістю 41 107 грн. У ході виконавчого провадження з'ясовано, що автомобіль в органах ДАІ не зареєстрований, за

місцем знаходження гаражу боржника відсутній, місцезнаходження його невідоме. Заявник просив змінити спосіб виконання судового рішення, стягнувши відповідача на його користь вказану у рішенні суду ринкову вартість автомобіля у розмірі 41 107 грн. Яке судове рішення має прийняти суд?

467. Прохорова подала позов до Макарова і Говорова про встановлення факту проживання однією сім'єю, визнання недійсним договору купівлі-продажу квартири, витребування квартири з чужого незаконного володіння. Позов обґрунтований тим, що позивачка проживала спільно з Макаровим однією сім'єю протягом п'яти останніх років. У цей час вона продала свою квартиру та за ці кошти та кошти, які належали Макарову, була придбана спірна квартира, яку відповідач згодом без її згоди продав. Макаров заперечував проти позову, вказуючи, що квартира належала йому на праві власності. Покупець Говоров проти позову заперечував, вказуючи, що йому не було відомо про права інших осіб на придбану квартиру. Судом було встановлено, що Прохорова і Макаров проживали однією сім'єю у період придбання квартири, квартира придбана за їх спільні кошти, позивачка не давала згоди на продаж квартири, Говоров не знав і не міг знати про права позивачки на квартиру. Яке рішення має прийняти суд?

468. Р. звернувся із позовом до А., Б. і В. про визнання їх такими, що втратили право користування житловим будинком та виселення. Позивач вказував, що він є власником 1/2 частки житлового будинку, де зареєстровані відповідачі, які не є власниками вказаного будинку і з якими склалися неприязні стосунки, що перешкоджає йому у користуванні власністю. В процесі розгляду справи суд встановив, що після смерті Г. житловий будинок успадкували у рівних частках Р. і А., і кожному із них було видане свідоцтво про право на спадщину. Р. зареєстрував своє право власності на 1/2 частку житлового будинку у встановленому законом порядку. А. право власності на 1/2 частку житлового будинку не зареєстрував. Спільний будинок у натурі не поділено, порядок користування між його співвласниками не визначено. Разом із А. у житловому будинку постійно проживає його дружина Б. і син В. Якою має бути позиція суду?

469. Релігійна громада оскаржила рішення національних судів щодо припинення проведення богослужіння у храмі, який було визнано пам'яткою культурної спадщини. Чи порушує держава в даній ситуації права релігійної громади у відповідності до Європейської конвенції про захист прав людини та основоположних свобод?

470. Річ, що належить на праві власності Морозову, була арештована під час виконання вироку суду у частині цивільного позову, заявленого у кримінальному

провадженні, про стягнення коштів з Петренка. За допомогою якого способу захисту Морозов може захистити своє право власності на річ?

471. Рішення про примусове відчуження земельної ділянки з мотивів суспільної необхідності приймає...

472. Рішенням іноземного суду (республіка Молдова) на користь позивачки на утримання її доньки було стягнуто аліменти у розмірі 1/4 всіх видів заробітної плати відповідача до повноліття дитини. Позивачка (громадянка Молдови) звернулася з клопотанням про виконання на території України зазначеного рішення, оскільки боржник проживає в м. Києві. Ухвалою суду клопотання задоволено: дозволено примусове виконання на території України зазначеного рішення, ухваленого в республіці Молдова, стягуючи з відповідача відповідні кошти за офіційним курсом Національного банку України щодо гривні на день виконання. Як мав визначити суд зазначені суми?

473. Рішенням суду першої інстанції задоволені позовні вимоги Іванова про відібрання дитини у тещі, бабки дитини, з якою дитина проживала разом з матір'ю за її життя після розірвання шлюбу з позивачем. Залишаючи без змін рішення суду першої інстанції, апеляційний суд постановив ухвалу про відстрочку виконання цього рішення з тих підстав, що дитині необхідний період звикання до батька, з яким вона спілкувалась досить рідко. Чи має повноваження суд апеляційної інстанції ухвалювати рішення про зупинення виконання рішення суду першої інстанції під час його перегляду в апеляційному порядку?

474. Розгляд цивільної справи про розкриття банківської таємниці щодо юридичної особи відбувався у закритому судовому засіданні. За результатами розгляду судом було ухвалене рішення про розкриття такої таємниці. У резолютивній частині рішення зазначалось про негайне його виконання та можливість оскаржити рішення в десятиденний строк з моменту його проголошення. При цьому окремо зазначалось, що оскарження рішення не зупиняє його виконання. Що у вказаній ситуації суперечить нормам цивільного процесуального законодавства?

475. Розгляд яких з нижче перелічених справ НЕ проводиться в порядку окремого провадження?

476. С. звернувся із позовом до Р. і Т. про усунення перешкод у користуванні та розпорядженні власністю шляхом виселення із житлового будинку та зняття з реєстрації. Відповідачі проти позову заперечували, вказуючи, що вони були вселені та зареєстровані в спірному будинку за згодою колишнього власника будинку К. як члени його сім'ї; після смерті К. вони продовжували проживати у будинку як добросовісні наймачі, несли витрати на його ремонт і утримання. З чого повинен виходити суд при ухваленні рішення?

477. Сільськогосподарське підприємство підлягає ліквідації. Що відбувається із несільськогосподарськими угіддями, що перебували у його власності?

478. Сім'я Осташ має доньку 18 років та сина 9 років. Подружжя вирішили за спільною згодою розлучитися. В який орган їм подати заяву про розлучення?

479. Скасування спільного заповіту подружжя після смерті одного з них.

480. Скільки максимум строків поспіль може обіймати одна і та сама особа посаду Голови Національного агентства з питань запобігання корупції?

481. Скільки разів Верховна Рада України протягом строку своїх повноважень може змінювати ті самі положення Конституції України?

482. Скільки часу має пропрацювати працівник, щоб на нього було оформлено трудову книжку?

483. Скільки часу надається заявнику для подачі індивідуальної скарги до Європейського суду з прав людини?

484. Сомова подала позов до Лесина, його жінки та дитини, а також до виконкому міської ради про визнання осіб такими, які втратили право користування жилим будинком, усунення перешкод у здійсненні права власності та зобов'язання зняти з реєстрації Лесиних. Позовна заява обґрунтована тим, що позивачка є власницею будинку, у якому також проживає її брат Лесин з сім'єю. Брат, як і вона, був спадкоємцем їх матері, він отримав свідоцтво про спадщину на частку будинку, але право власності не зареєстрував, а отже, і не став власником. Між позивачкою і сім'єю Лесиних склалися неприязні стосунки, що перешкоджають їй як власнику користуватися будинком. Яке рішення має прийняти суд за цим позовом?

485. Спадкодавцем за цивільним законодавством України може бути...

486. Спадкоємці зобов'язані задовольнити вимоги кредитора спадкодавця...

487. Спеціаліст управління фінансів районної державної адміністрації зазначив у декларації свої доходи та доходи членів його сім'ї, які були отримані або нараховані упродовж звітного періоду. Який із доходів йому слід вказати у декларації як "соціальні виплати"?

488. Сторони уклали договір купівлі-продажу і не визначили в ньому ціни. Чи вважається даний договір неукладеним і за яких обставин?

489. Сторони уклали договір купівлі-продажу. Після його виконання, продавець поставив питання про збільшення ціни у договорі. Чи допускається зміна ціни у договорі після його виконання?

490. Сторони уклали договір позики, обрали гарантію способом забезпечення виконання зобов'язання. Які правові наслідки порушення боржником зобов'язання, забезпеченого гарантією?

491. Сторони уклали кредитний договір, способом забезпечення виконання зобов'язання обрали гарантію. В яких випадках гарант має право на відмову в задоволенні вимоги кредитора?

492. Сторони уклали ліцензійний договір, узгодивши всі істотні його умови, однак у тексті договору не вказали, який саме вид ліцензії надається ліцензіату. Яке із наведених тверджень у такому разі є правильним?

493. Страйк працівників органів державної влади (крім технічного та обслуговуючого персоналу) забороняється на підставі:

494. Строк договору про надання права користування чужою земельною ділянкою для сільськогосподарських потреб встановлюється договором і для земельних ділянок державної або комунальної власності не може перевищувати...

495. Строк повноважень членів Вищої ради правосуддя становить:

496. Строк проведення приватизації об'єкта, який знаходиться в державній власності не повинен перевищувати.

497. Суб'єкт владних повноважень юридична особа вважає, що діями фізичної особи порушено її ділову репутацію. У порядку якого судочинства має розглядатись вказана справа?

498. Суб'єктом оскарження у судовому порядку рішень, дій чи бездіяльності, що стосуються виборчого процесу, на виборах Президента України є:

499. Суддю Н-ського окружного суду притягнуто до дисциплінарної відповідальності та в якості покарання переведено до Р-ського окружного суду. Який орган наділений повноваженнями по переведенню судді?

500. Суддя апеляційного суду П. і адвокат по кримінальних справах Р. за результатами проведеного конкурсу набрали однакову кількість балів. Кому з них, згідно Закону України "Про судоустрій та статус суддів" буде надана перевага при призначенні на посаду судді Верховного Суду?

501. Суддя К. у справі громадянина Б. застосував закон України, який на думку цього громадянина суперечить Конституції України. За якої умови громадянин Б. може подати конституційну скаргу?

502. Суддя, розглядаючи справу у відкритому судовому засіданні, попросив журналістів покинути залу засідання, оскільки вони не отримали від нього дозволу на проведення відеозйомки. Чи допущені суддею порушення у даному випадку?

503. Судом України було надіслано до відповідного органу Республіки Сенегал запит про вручення повістки про виклик громадянина України, який проживає на території Республіки Сенегал, в якості відповідача у цивільній справі, з вимогою з'явитись у судові засідання. У судовому дорученні було вказано: назва суду, що розглядає справу; посилання на положення договору про правову допомогу між двома країнами; найменування та реквізити справи, що розглядається; ПІБ та рік народження громадянина, який викликався; відомості про його місце перебування. Судове доручення було оформлено українською мовою, засвідчено підписом суді, скріплене гербовою печаткою. Що у вказаній ситуації суперечить положенням цивільного процесуального законодавства?

504. Тимчасовими вважаються працівники, з якими трудовий договір укладено строком:

505. Третя особа подала позов у справі щодо поділу майна між позивачем і відповідачем. У ході справи вона збільшила розмір позовних вимог. Чи могла вона скористатися таким правом?

506. У 2011 році Петренко позичив Морозову 5 тисяч гривень. На підтвердження укладення договору позики та отримання коштів Морозов видав розписку. У розписці не був зазначений строк повернення коштів. На початку 2016 року Петренко звернувся до Морозова з вимогою повернути позичені кошти, проте отримав відмову, тому пред'явив позов про стягнення суми позики. Під час судового розгляду Морозов заявив клопотання про застосування наслідків спливу позовної давності, адже строк повернення не був встановлений, тому перебіг позовної давності почався в момент передачі коштів. Коли у цій ситуації почався перебіг позовної давності?

507. У 2016 році між видавництвом "Буква" та гр. Іванчуком М.В. - спадкоємцем відомого українського письменника, який помер у 1996 році, було укладено ліцензійний договір. За цим договором Іванчук М.В. надав видавництву виключні майнові права на видання й розповсюдження роману "Без меж", який за життя письменника не був опублікований. Строк дії договору сторони не узгодили. Упродовж якого часу діятиме укладений договір?

508. У березні 2018 року після консультацій з Верховним Судом Президент України вніс до Верховної Ради України законопроект про реорганізацію суду. Чи дотримана процедура підготовки та подання законопроекту?

509. У вересні 2016 р. до міської ради звернулася громадянка з заявою про надання в приватну власність присадибної земельної ділянки площею 0,10 га, яка раніше була у неї в користуванні. Міська рада прийняла рішення про приватизацію земельної ділянки, через тиждень після чого громадянка померла. Після смерті громадянки її син як спадкоємець звернувся до нотаріуса з проханням видати свідоцтво про спадщину на вказану земельну ділянку. Чому нотаріус відмовить видати свідоцтво?

510. У виняткових випадках за клопотанням сторони суд ухвалою може продовжити розгляд справи, але не більше як...

511. У Г., яка не одружена, народився хлопчик. Д., визнав хлопчика своїм. Вона вирішила подавати разом з Д. до органу реєстрації актів цивільного стану заяву про реєстрацію дитини і проте, що останній є батьком дитини. Однак Г. та Д. не могли погодити між собою ім'я, під яким хлопчик буде зареєстрований. Як вирішується питання щодо імені дитини у даному випадку?

512. У договорі найму житла, укладеного між Акціонерним товариством (наймодавець) і Р. (наймач) передбачено, що разом з наймачем у помешканні постійно проживатиме його дружина К. Хто несе відповідальність перед наймодавцем за порушення умов договору?

513. У Кодимському місьрайонному судді Одеської області розглядається справа за позовом "К" до "О" про визнання договору оренди недійсним. Сторона "О" подала до суду клопотання про відвід секретаря судового засідання, аргументуючи це тим що даний секретар брав участь у судовому засіданні при попередньому розгляді даної справи як секретар судового засідання. Які дії повинен вчинити суддя?

514. У Особи 1 та Особи 2 (громадян України) в м. Феодосія Автономної Республіки Крим народилася донька - Особа 3, про що 24 вересня 2014 року Феодосійським міським відділом записів актів цивільного стану Департаменту записів актів цивільного стану Міністерства юстиції Республіки Крим видано відповідне свідоцтво. У 2015 році визначені особи покинули територію Криму і забажали встановити факт народження дитини на території України. Чи мають право батьки в судовому порядку встановити факт народження дитини на території України, якщо даний факт вже засвідчений на території Автономної Республіки Крим?

515. У позовній заяві про стягнення боргу та за порушення боржником грошового зобов'язання позивач, крім самого боргу, просив стягнути з відповідача три проценти річних від простроченої суми, суму знецінення грошових коштів унаслідок інфляційних процесів, пеню у розмірі подвійної облікової ставки Національного банку України, що діяла у період

наявності основної заборгованості - один рік, проценти, нараховані на пеню. В стягненні якої з додаткових сум йому буде відмовлено відповідно до положень цивільного законодавства?

516. У провадженні суду знаходиться цивільна справа за позовом прокурора в інтересах регіонального відділення фонду держмайна по Львівській області до громадянина "С" про відшкодування шкоди. Відповідач заявив відвід прокурору, мотивуючи тим, що прокурор є батьком керівника регіонального відділення фонду держмайна по Львівській області. Чи повинен суд задовольнити клопотання про відвід прокурора, заявлене відповідачем?

517. У процесі виконання рішення суду виникло питання про визначення частки майна боржника у майні, яким він володіє спільно з іншими особами. У зв'язку з цим виконавець запропонував позивачеві звернутись до суду за вирішенням вказаного питання. Позивач звернувся до місцевого суду, який розглядав справу. Суд розглянув питання на десятий день після звернення, у судовому засіданні, без участі сторін. Про час та місце розгляду питання сторони були належним чином повідомленні. Що у ситуації суперечить нормам цивільного процесуального законодавства?

518. У п'ятницю через складність справи та необхідність довготривалого складення повного рішення суд після розгляду справи та ухвалення рішення проголосив лише узагальнений виклад позиції відповідача, пояснень осіб, які беруть участь у справі та окремі інші докази, які ним були досліджені. При проголошенні було вказано про висновок суду про задоволення позову частково та висновок по суті позовних вимог, зазначено про розподіл судових витрат, строк і порядок набрання рішенням суду законної сили та можливість його оскарження у десятиденний строк. Суд зазначив також, що з повним рішенням суду сторони можуть ознайомитись у середу. Що у вказаній ситуації не відповідає положенням цивільного процесуального законодавства?

519. У разі виходу з особистого селянського господарства кожен його член має право на...

520. У разі звернення із судовим дорученням про надання правової допомоги до іноземного суду або іншого компетентного органу іноземної держави, суд...

521. У разі невиконання продавцем обов'язку про попередження покупця про всі права третіх осіб на товар, що продається, покупець, котрий не знав і не міг знати про права третіх осіб на товар, має право застосувати такий спосіб захисту.

522. У разі смерті позивача за цивільним позовом з приводу відшкодування шкоди, завданої здоров'ю, суд зобов'язаний.

523. У разі спору, щодо місця проживання фізичної особи у віці від десяти до чотирнадцяти років, ким визначається місце проживання цієї фізичної особи?

524. У разі участі у справі кількох відповідачів, у якому випадку можливий заочний розгляд справи?

525. У разі часткового задоволення позову, яким чином здійснюється розподіл судових витрат між сторонами?

526. У рішенні Європейського Суду з прав людини у справі "Лінгенс проти Австрії" (12/1984/84/131) (Страсбург, 08 липня 1986 року) зазначено, що свобода вираження поглядів, гарантована пунктом 1 статті 10 Конвенції, становить одну з основних підвалин демократичного суспільства й одну з принципових умов його розвитку та умов самореалізації кожної особи. Чого саме стосується свобода вираження за умови дотримання пункту 2 статті 10 Конвенції?

527. У селі, де загальна чисельність жителів становить 450 осіб, за рішенням сільської ради не створено виконавчого органу, а його функції виконує сільський голова одноособово. Чи є рішення сільської ради таким, що відповідає законодавству і чому?

528. У сім'ї Осташ народилася дитина. По досягненню дитиною двох років вони розлучилися. Через шість місяців колишній чоловік дізнався, що він не є батьком цієї дитини. Він подав в суд позов про виключення запису про нього як батька аж через півтора року після того як йому це стало відомо. Колишня дружина подала заяву про застосування строку позовної давності. Чи застосовується позовна давність на дані правовідносини?

529. У сім'ї Осташ народилася дитина. По досягненню дитиною двох років вони розлучилися. Через шість місяців колишній чоловік дізнався, що він не є батьком цієї дитини. Він подав в суд позов про виключення запису про нього як батька аж через півтора року після того як йому це стало відомо. Колишня дружина подала заяву про застосування строку позовної давності. Суддя відмовив у задоволенні позову на підставі заяви дружини. Чи законне рішення суду?

530. У справі "Федоренко проти України", заявник продав свій будинок Головному управлінню юстиції в Кіровоградській області. Згідно з договором купівлі-продажу продавець мав виплатити за будинок кошти в розмірі 35 000 грн. в два етапи: 5 та 30 000 грн. відповідно 1 травня та 1 вересня 1997 року. У договорі також зазначалося: "У випадку падіння валютного курсу гривні загальна сума, що підлягає сплаті, не може бути меншою за гривневий еквівалент 17 000 доларів США". Покупець своєчасно розрахунку за придбаний будинок не провів, а тим часом курс гривні відносно долара США значно знизився. В

подальшому розрахунок все ж таки був проведений, проте не своєчасно. До яких висновків прийшов Європейський суд з прав людини за таких обставин?

531. У справі за позовом щодо стягнення аліментів відповідач повторно не з'явився до суду, про причини неявки суду не повідомив. Відповідач отримав повістку про виклик на перше судове засідання, проте не з'явився без повідомлення причин. Конверт з судовою повісткою про виклик на друге судове засідання повернувся до суду без вручення у зв'язку з не проживанням відповідача за адресою реєстрації. Позивач подав клопотання про заочний розгляд справи. Що має вчинити суд у такій ситуації?

532. У справі про визнання незаконним звільнення працівника, позивач (працівник) подав заяву про забезпечення позову шляхом зупинення дії рішення про його звільнення та зобов'язання відповідача не чинити йому перешкод у виконанні ним своїх попередніх трудових обов'язків. Суд розглянув заяву про забезпечення позову у день її надходження, без повідомленням сторін і своєю ухвалою заяву задовольнив. Копію ухвали про забезпечення позову було надіслано сторонам на наступний день після її постановлення. Що у вказаній ситуації суперечить нормам цивільного процесуального законодавства?

533. У справі Салгуйейро да Сільва Мойта (Salgueiro da Silva Mouta) проти Португалії (1999), в якій заявник скаржився на те, що національні суди надали опіку над його донькою колишній дружині, а не йому, на тій підставі, що він жив спільно з чоловіком. Яке право Європейський суд з прав людини визнав порушеним в даній ситуації?

534. У судовому засіданні у справі про розірвання договору купівлі-продажу пральної машини, що розглядалася в м. Рівне, суд з'ясував, що позивач призваний на строкову військову службу до ЗСУ і перебуває у м. Києві. Які дії повинен вчинити суд за таких обставин?

535. У який спосіб здійснюється реалізація житлових прав громадян, які потребують соціального захисту, відповідно до положень ст. 47 Конституції України?

536. У який строк розпорядник інформації має надати відповідь на запит на інформацію, необхідної для захисту прав і свобод людини?

537. У який термін власник або уповноважений ним орган повинен повідомити працівників про запровадження нових і зміну чинних норм праці?

538. У яких випадках вартість майна, що реквізується, може бути виплачена його власнику не до, а після припинення права власності на нього?

539. У яких випадках здійснюється примусове відчуження земельної ділянки для суспільних потреб чи з мотивів суспільної необхідності?

540. У яких випадках Конституція України НЕ може бути змінена?

541. У яких випадках справа передається на розгляд до найбільш територіально наближеного суду?

542. У яких із наведених договорів розмір оплати не прив'язується до вартості переданого майна?

543. У якій формі видаються акти Кабінету Міністрів України нормативного характеру?

544. У якій формі особа, яка публічно обіцяла винагороду, може припинити зобов'язання?

545. У якій формі укладається договір найму житла, сторонами якого є дві фізичні особи?

546. У якому випадку відмова в укладенні трудового договору про роботу на посаді лікаря-онколога визнається обґрунтованою?

547. У якому випадку в органі державної реєстрації актів цивільного стану анулюється запис про шлюб за рішенням суду за заявою заінтересованої особи?

548. У якому випадку вважається, що договір побутового підряду укладений у належній формі?

549. У якому випадку вихідна допомога виплачується у розмірі не менше середнього місячного заробітку?

550. У якому випадку втручання держави у приватне та сімейне життя є порушенням п.2 ст. 8 Європейської конвенції про захист прав людини і основоположних свобод?

551. У якому випадку дарувальник за договором дарування з обов'язком передати дарунок у майбутньому має право в односторонньому порядку відмовитися від передачі дарунка?

552. У якому випадку договір найму (оренди) житла підлягає обов'язковому нотаріальному посвідченню?

553. У якому випадку договір позики слід укладати у простій письмовій формі, якщо позикодавцем є фізична особа?

554. У якому випадку додержання письмової форми трудового договору є обов'язковим?

555. У якому випадку зміна істотних умов праці може бути визнана законною?

556. У якому випадку підлягає припиненню дія земельного сервітуту?

557. У якому випадку працівник не буде нести матеріальну відповідальність за шкоду, заподіяну роботодавцеві?

558. У якому випадку Президент України НЕ має права достроково припинити повноваження Верховної Ради України?
559. У якому випадку припиняються повноваження судді Конституційного Суду України?
560. У якому випадку роботодавець може звільнити вагітну жінку?
561. У якому випадку територіальні громади набувають землю у комунальну власність?
562. У якому випадку шлюб може бути визнаний недійсним за рішенням суду?
563. У якому випадку, згідно з законодавством України, особа набуває громадянство України НЕ за народженням?
564. У якому з випадків власник або уповноважений ним орган підприємства може в односторонньому порядку змінити істотні умови праці працівників?
565. У якому з випадків працівник може бути звільнений за систематичне невиконання трудових обов'язків, передбачених трудовим договором?
566. У якому разі виплачується вихідна допомога у розмірі не менше шестимісячного середнього заробітку?
567. У якому разі може бути розголошена інформація про викривача, який надає допомогу у запобіганні та протидії корупції?
568. У якому розмірі виплачується винагорода особам, які виконали одночасно завдання, передбачене публічною обіцянкою винагороди без оголошення конкурсу?
569. У якому розмірі виплачується заробітна плата працівникам, яким не виповнилося 18 років, при скороченій тривалості щоденної роботи?
570. Укладений між подружжям В. і С. шлюбний договір містить умови про те, що житловий будинок, набутий В. за договором купівлі-продажу до реєстрації шлюбу, та належна С. однокімнатна квартира, подарована їй до реєстрації шлюбу, є їхньою спільною сумісною власністю. В. подав позов про визнання зазначених умов шлюбного договору недійсними. З чого повинен виходити суд, вирішуючи справу?
571. Умови якого договору передбачають право особи, якій передаються майнові права на використання твору, дозволяти або забороняти подібне використання іншим особам?
572. Уповноваженою особою Національного агентства з питань запобігання корупції було складено протокол про адміністративне правопорушення, пов'язане з корупцією. Який порядок направлення такого протоколу до суду?

573. Упущена вигода у договірних зобов'язаннях НЕ підлягає відшкодуванню у такому випадку.

574. Установчим документом командитного товариства є...

575. Ухвалою судді апеляційна скарга визнана такою, що не відповідає вимогам ст. 295 ЦПК України, залишена без руху, а особі, яка її подала, надано строк для усунення недоліків протягом п'яти днів з часу отримання цієї ухвали. У визначений судом строк, особа, яка подала апеляційну скаргу її недоліки не усунула, а подала заяву про продовження строку на усунення недоліків апеляційної скарги. Яке рішення повинен прийняти суддя за наслідками розгляду цієї заяви?

576. Фізична особа внесла грошові кошти у банківську установу на ім'я неповнолітньої особи. Чи має неповнолітня особа право самостійно розпоряджатися даними грошовими коштами?

577. Фізична особа (вік 13-ть років) за гроші батьків придбала в магазині телефон за 1500 грн. Дізнавшись про дії своєї дитини, батьки звернулися до магазину з вимогою про повернення грошей, переданих в оплату за телефон. Магазин відмовив у поверненні грошей, мотивуючи відмову тим, що вони зобов'язані повертати гроші лише у випадках продажу товару неналежної якості. Чи законні дії представників магазину?

578. Фізична особа (вік 16 років) навчалась у коледжі та отримувала стипендію. Зібравши певну суму грошей, вона вирішила укласти договір банківського вкладу. Чи мала право неповнолітня особа укладати даний договір та самостійно розпоряджатися вкладом?

579. Фізична особа (віком 17 років) навчалась у коледжі. За рішенням суду їй було надано повну цивільну дієздатність, так як вона працювала у вільний час за трудовим договором у магазині. Отримувала стипендію та заробітну плату. Зібравши 25 000 грн. самостійно вирішила купити автомобіль. Чи мала право фізична особа самостійно вчиняти даний правочин?

580. Фізична особа неодноразово знаходилась на лікуванні в центральній районній лікарні у неврологічному відділенні. В судовому порядку їй було визнано недієздатною. Хто несе цивільну відповідальність за завдану шкоду фізичною особою, яка визнана недієздатною?

581. Фізична особа, яка досягла 16-ти річного віку, подала всі необхідні документи, включаючи письмову згоду батьків, до реєструючого органу, для отримання свідоцтва суб'єкта підприємницької діяльності. Реєструючий орган відмовив даній особі, мотивуючи своє рішення недостатністю необхідного віку. Чи законні дії реєструючого органу?

582. Фізична особа-орендодавець та юридична особа-орендар уклали договір оренди землі, умови якого в частині прав та обов'язків сторін відтворювали приписи Закону України "Про оренду землі". Договір було укладено на сім років, проте через п'ять років орендар у зв'язку з певними обставинами був змушений припинити свою господарську діяльність. Оскільки розривати договірні орендні відносини орендар не бажав, він домовився з іншою юридичною особою про те, що остання буде обробляти земельну ділянку та сплачувати орендну плату орендодавцю замість орендаря. Чи відповідає наведена ситуація вимогам земельного законодавства?

583. Фізична особа-позичальник за кредитним договором з банком прострочила виконання своїх договірних зобов'язань. Поручителем за цим договором з умовою солідарної відповідальності було товариство з обмеженою відповідальністю, працівником якого був позичальник. Банк вирішив звернутись з позовом не до позичальника, а до поручителя, а фізичну особу позичальника у позовній заяві вказав як третю особу. В порядку якого судочинства має розглядатись така справа?

584. Фізичною особою-орендодавцем було укладено договір оренди належної їй земельної ділянки з орендарем. Строк договору оренди було встановлено на десять років. Через два роки орендодавець вирішив розірвати договір оренди. В умовах договору не було окремо передбачено особливостей припинення договору, натомість було вказано, що все, що не врегульовано цим договором, регулюється відповідно до положень чинного законодавства. Чи може орендодавець вимагати дострокового розірвання договору, якщо у той момент, коли він попередив про свій намір розірвати договір у орендаря на орендованій земельній ділянці був незібраний врожай, а строк його збору настане лише через кілька місяців?

585. Формою діяльності Рахункової палати...

586. Хто в Україні має виключне право визначати конституційний лад?

587. Хто визнається безробітним відповідно до положень Закону "Про зайнятість населення"?

588. Хто вирішує питання про відвід судді, який головує одноособово?

589. Хто виступає суб'єктом права постійного землекористування?

590. Хто входить до складу Вищої ради правосуддя за посадою?

591. Хто дає згоду на звільнення, якщо працівник одночасно є членом кількох первинних профспілкових організацій, які діють на підприємстві?

592. Хто є родичами прямої лінії споріднення?

593. Хто є суб'єктом права звернення до Конституційного Суду України з питань перевірки на предмет відповідності Конституції України (конституційності) законів України?

594. Хто з вказаних суб'єктів є суб'єктом конституційного подання до Конституційного Суду України щодо відповідності Конституції України чинних міжнародних договорів України або тих міжнародних договорів, що вносяться до Верховної Ради України для надання згоди на їх обов'язковість?

595. Хто з зазначених суб'єктів приводить новообраного Президента України до присяги?

596. Хто з перелічених осіб не можуть бути допитані як свідки без їх особистої згоди?

597. Хто з перелічених суб'єктів не входить до складу Ради національної безпеки і оборони України за посадою?

598. Хто з перелічених суб'єктів не має права звертатися з конституційним поданням для офіційного тлумачення Конституції України?

599. Хто з перелічених суб'єктів схвалює Програму діяльності Кабінету Міністрів України відповідно до Конституції України?

600. Хто захищає права, свободи та інтереси особи, яка визнана безвісно відсутньою?

601. Хто здійснює державний нагляд і контроль за додержанням законодавства про працю?

602. Хто із зазначених суб'єктів уповноважений визнавати незаконними акти, прийняті із порушенням антикорупційного законодавства?

603. Хто має право відкликати з посад Голову Верховної Ради України, Першого заступника і заступника Голови Верховної Ради України?

604. Хто може бути орендодавцем щодо цілісних майнових комплексів підприємств, їх структурних підрозділів та нерухомого майна, а також майна, що не увійшло до статутного (складеного) капіталу господарських товариств, створених у процесі приватизації (корпоратизації), що є державною власністю, крім майна, що належить до майнового комплексу Національної академії наук України та галузевих академій наук, а також майна, що належить вищим навчальним закладам та/або науковим установам, що надається в оренду науковим паркам та їхнім партнерам?

605. Хто може висловити недовіру голові районної державної адміністрації?

606. Хто належить до зайнятого населення?

607. Хто несе відповідальність за втрату (нестачу) або пошкодження речі, прийнятої на зберігання у місцях, спеціально відведених для цього, в закладах охорони здоров'я, культури, освіти та інших закладах?

608. Хто несе відповідальність за моральну шкоду, заподіяну працівником під час виконання трудових обов'язків?

609. Хто призначає опікуна над майном фізичної особи у разі визнання її безвісно відсутньою або такою, місце перебування якої невідоме?

610. Хто приймає рішення про дострокове припинення повноважень Верховної Ради України?

611. Хто скликає позачергові сесії Верховної Ради України?

612. Хто спрямовує та координує діяльність Державної служби зайнятості?

613. Хто та за яких умов здійснює призначення судді на посаду?

614. Хто уповноважений звільняти міністра закордонних справ України?

615. Хто формує персональний склад Ради національної безпеки і оборони України відповідно до Конституції України?

616. Хто формує та веде перелік суб'єктів господарювання, які надають послуги з посередництва у працевлаштуванні?

617. Через який період спливає строк чинності майнових прав інтелектуальної власності на твір, що відліковуються з 1 січня року, наступного за роком смерті автора чи останнього із співавторів, який пережив інших співавторів?

618. Чи вважається прогулом використання працівником без попередньої згоди роботодавця права на продовження відпустки у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю, засвідченою в установленому порядку?

619. Чи відноситься до нещасного випадку на виробництві травма, отримана працівником при вчиненні дій, що не входять в трудові обов'язки працівника, але здійснюються в інтересах роботодавця?

620. Чи відповідають учасники повного товариства за його зобов'язаннями?

621. Чи дозволяє антикорупційне законодавство України здійснювати самостійне врегулювання конфлікту інтересів шляхом позбавлення відповідного приватного інтересу?

622. Чи допускається наступна застава майна, що вже є предметом застави і за яких умов?

623. Чи є невихід працівника на роботу внаслідок не ознайомлення з наказом про відкликannya його з відпустки для відвернення виробничої аварії підставою для застосування дисциплінарного стягнення?

624. Чи застосовується до удаваного правочину такий наслідок недійсності як двостороння реституція?
625. Чи має право суд замінити неналежного відповідача?
626. Чи має право суд замінити неналежного позивача?
627. Чи має право суд розглядати справи про позбавлення батьківських прав без участі органу опіки та піклування і чому?
628. Чи може бути кваліфікований як фіктивний правочин у разі, якщо на його виконання було передано майно?
629. Чи може голова окружного суду одноособово, без попередніх обговорень з іншими суддями, обрати суддю для здійснення кримінальних проваджень щодо неповнолітніх?
630. Чи може юридична особа бути стороною договору найму житла?
631. Чи можливо притягнути до субсидіарної (додаткової) відповідальності батьків (усиновлювачів) або піклувальника за шкоду, завдану неповнолітньою особою?
632. Чи можна вважати дотриманням "справедливої рівноваги" між загальним інтересом суспільства та захистом основних прав конкретної особи за умови скасування постанови про присудження компенсації під час проведення конфіскації за порушення митних правил у заявника автомобіля, використовуваного ним за довіреністю у відповідності до рішення Європейського суду з прав людини "Христов проти України"?
633. Чи можна звільнити вагітну жінку через відмову від продовження роботи у зв'язку із зміною істотних умов праці?
634. Чи підлягає застосуванню реституція як правовий наслідок недійсності правочину для повернення майна, переданого на виконання недійсного правочину, яке було відчужене третій особі?
635. Чи підлягають стягненню інфляційні витрати (ч. 2 ст. ст. 625 ЦК) за порушення грошових зобов'язань, визначених в іноземній валюті?
636. Чи повинен роботодавець виплатити працівникові компенсацію за невикористану відпустку при звільненні?
637. Чи повинен суд встановити наявність порушеного цивільного права або інтересу для задоволення позову про визнання правочину недійсним?
638. Чи поширюється дія ч. 2 ст. 625 ЦК ("Відповідальність за порушення грошового зобов'язання") на правовідносини, що виникають у зв'язку із завданням шкоди?
639. Чи поширюються на юридичних осіб публічного права у цивільних відносинах положення Цивільного кодексу України?

640. Чим визначається обсяг правової охорони на винахід?
641. Чим визначається форма відмови від правочину?
642. Чим є виконання працівником, крім своєї основної роботи, іншої регулярної оплачуваної роботи на умовах трудового договору у вільний від основної роботи час на тому ж або на іншому підприємстві?
643. Чим є політична партія за законодавством України?
644. Чим є свобода вираження поглядів та отримання інформації за позицією Європейського суду з прав людини ?
645. Чим компенсуються надурочні роботи?
646. Чим може встановлюватися норма тривалості робочого часу менша за 40 годин на тиждень?
647. Чоловік з дружиною уклали в письмовій формі договір дарування, за яким чоловік зобов'язувався подарувати дружині на 40-річний ювілей свій автомобіль, однак до настання ювілею чоловік помер. Який правовий наслідок цієї події?
648. Чоловік і жінка тривалий час спільно проживали. Після смерті чоловіка жінка звернулася до суду із заявою про встановлення факту проживання однією сім'єю. У якому випадку заява підлягатиме задоволенню?
649. Що вважається прогулом?
650. Що відноситься до об'єктів цивільних прав, що обмежені в цивільному обороті?
651. Що відповідно до встановленої практики Європейського суду з прав людини НЕ відноситься до "законного сподівання" на фактичне користування правом власності в сенсі статті 1 Протоколу № 1 Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод?
652. Що відповідно до законодавства визнається останнім засобом для вирішення колективного трудового спору?
653. Що включає право на свободу світогляду і віросповідання відповідно до Конституції України?
654. Що впливає на обсяг правосуб'єктності іноземців, що перебувають в Україні на законних підставах?
655. Що входить до поняття прямої дійсної шкоди при визначенні розміру матеріальної відповідальності працівника?
656. Що входить, відповідно до норм Цивільного кодексу України, до складу спадщини?

657. Що є визначальним ,на думку Європейського суду з прав людини, при вирішенні питання, чи було порушення ст. 10 Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод у справах щодо критики діяльності публічних осіб ?

658. Що є об'єктом перевірки за конституційною скаргою?

659. Що є основною гарантією захисту прав людини за Конституцією України?

660. Що є підставою видачі ордера на службове жиле приміщення?

661. Що є підставою включення жилих приміщень до числа службових?

662. Що є підставою вселення в службове жиле приміщення?

663. Що є підставою вселення у надане жиле приміщення будинку державного чи громадського житлового фонду?

664. Що є підставою для внесення відомостей про особу до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення?

665. Що є підставою для вселення на надану жилу площу у гуртожитку?

666. Що є підставою імпічменту Президента України?

667. Що є підставою припинення обов'язку батьків з утримання своїх дітей?

668. Що є підставою припинення права користування земельною ділянкою?

669. Що є підставою припинення права члена сім'ї власника на користування житлом?

670. Що є підставою припинення трудового договору за порушення встановлених трудовим законодавством правил прийняття на роботу?

671. Що є правом депутата місцевої ради у виборчому окрузі?

672. Що є умовою дійсності для правочинів про відчуження житла, які вчинені одним з батьків малолітніх або неповнолітніх дітей?

673. Що з вказаного належить до повноважень Президента України?

674. Що з вказаного НЕ відноситься до повноважень Конституційного Суду України?

675. Що з вказаного НЕ є підставою дострокового припинення повноважень Верховної Ради України?

676. Що з вказаного НЕ є підставою, за якої набувається громадянство України?

677. Що з вказаного НЕ є підставою, за якою набувається громадянство України, згідно з Законом України "Про громадянство України"?

678. Що з вказаного НЕ належить до повноважень Верховної Ради України?

679. Що з вказаного НЕ належить до повноважень Президента України?:

680. Що з наведеного НЕ належить до повноважень Конституційного Суду України?
681. Що з наведеного НЕ належить до принципів громадянства України?
682. Що з названого належить до повноважень Верховної Ради України?
683. Що з названого, відповідно до Конституції України, встановлюється виключно законами України?
684. Що з нижченаведеного характеризує договір оренди житла з викупом?
685. Що з нижчепереліченого НЕ є порушенням трудової дисципліни?
686. Що з переліченого є головним обов'язком держави відповідно до Конституції України?
687. Що з переліченого є наслідком відмови народного депутата України від складання присяги відповідно до Конституції України?
688. Що з переліченого є підставою для звільнення судді Конституційного Суду України з посади?
689. Що з переліченого є підставою припинення повноважень судді Конституційного Суду України?
690. Що з переліченого належить до повноважень Кабінету Міністрів України?
691. Що з переліченого НЕ є підставою для відставки Кабінету Міністрів України?
692. Що з переліченого НЕ є умовою обмеження законом права на свободу світогляду і віросповідання відповідно до Конституції України?
693. Що з переліченого, відповідно до Конституції України, є підставою припинення повноважень судді?
694. Що з переліченого, відповідно до Конституції України, є підставою для звільнення судді?
695. Що забороняється зазначати в оголошеннях про вакансії?
696. Що застосовує суд у разі невідповідності правового акта закону України або міжнародному договору, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України?
697. Що захищається статтею 10 Європейської конвенції про захист прав людини і основоположних свобод?
698. Що зобов'язаний зробити роботодавець у випадку, коли працівник ухиляється від проходження обов'язкового медичного огляду?
699. Що із зазначеного НЕ МОЖЕ бути підставою для вилучення відомостей про особу з Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення?

700. Що із нижчезазначеного НЕ належить до повноважень Верховної Ради України?
701. Що із нижченаведеного визначається виключно законами України?
702. Що із перерахованого є обов'язком депутата місцевої ради у виборчому окрузі?
703. Що Конституція України визначає найвищою соціальною цінністю?
704. Що має на меті вирішення справ окремого провадження?
705. Що мається на увазі під гарантованим державою правом та реальною здатністю територіальної громади самостійно або під відповідальність органів та посадових осіб місцевого самоврядування вирішувати питання місцевого значення в межах Конституції і законів України?
706. Що може бути підставою створення сім'ї?
707. Що може змінити позивач до початку розгляду судом справи по суті?
708. Що НЕ відноситься до поняття "майно" у відповідності до статті 1 Протоколу 1 до Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод ?
709. Що НЕ є підставою для звільнення судді Конституційного Суду України?
710. Що НЕ є підставою для припинення іпотеки?
711. Що не може бути врегульовано у шлюбному договорі?
712. Що НЕ може бути предметом договору іпотеки?
713. Що НЕ належить до форм звернення до Конституційного Суду України?
714. Що означає положення частини 3 ст. 49 Конституції України щодо надання безоплатної медичної допомоги у державних і комунальних закладах охорони здоров'я відповідно до правової позиції Конституційного Суду України?
715. Що означає принцип невидачі громадянина України іншій державі?
716. Що потрібно для направлення депутатського запиту до Президента України?
717. Що робить суд, встановивши, що звільнення працівника проведено роботодавцем без звернення до профспілкового органу у випадках, коли згода профспілки на звільнення обов'язкова?
718. Що розуміється під "пілотним рішенням" в практиці ЄСПЛ?
719. Що характерно для процесуального порядку розгляду справ окремого провадження?
720. Що, відповідно до ст. 8 Європейської конвенції захисту прав людини і основоположних свобод та практики Європейського суду з прав людини, НЕ відноситься до поняття "сімейне життя"?
721. Що, згідно з Конституцією України, НЕ належить до функцій прокуратури?

722. Щодо яких актів Конституційний Суд України може здійснювати попередній конституційний контроль?

723. Щодо яких законів, прийнятих Верховною Радою України, Президент України не може застосувати право вето?

724. Щодо яких земель власникам землі та землекористувачам відшкодовуються збитки, заподіяні внаслідок погіршення якості ґрунтового покриття та інших корисних властивостей?

725. Щодо яких проектів нормативно-правових актів Національне агентство з питань запобігання корупції України може проводити антикорупційну експертизу за власною ініціативою?

726. Щодо яких суб'єктів діє обмеження спільної роботи близьких осіб?

727. Щодо якої категорії осіб проводиться спеціальна перевірка?

728. Юридичній особі рішенням селищної ради було надане у постійне користування для нелісогосподарських потреб земельну ділянку лісового фонду державної власності, площа якої - 1,5 га. Чи відповідає вказана ситуація вимогам земельного законодавства?

729. Як (коли) виконується ухвала про забезпечення позову?

730. Як визначається розмір винагороди за використання твору науки, літератури чи мистецтва при укладанні договору?

731. Як визначив Конституційний Суд України юридичну природу Конституції України?

732. Як відбувається врегулювання конфлікту інтересів особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, яка входить до складу колегіального органу?

733. Як Європейський суд з прав людини кваліфікував відмову в реєстрації післяопераційного транссексуала батьком дитини, народженої партнеркою з використанням штучного запліднення за допомогою донора?

734. Як Європейський суд з прав людини тлумачить законність втручання держави у право власності ?

735. Як ЄСПЛ трактує поняття "відповідно до закону" у справі "Пантелесенко проти України" від 29.06.2006 року?

736. Як застосовується зворотна дія нормативних актів за Конституцією України?

737. Як називається звернення до суду з вимогою про усунення перешкод в користуванні житлом?

738. Як обчислюються цивільні процесуальні строки?
739. Як повинна діяти Вища кваліфікаційна комісія суддів у разі, якщо стало відомо, що інформація в декларації родинних зв'язків кандидата на посаду судді є недостовірною (неповною)?
740. Як повинно вчинити керівництво органу влади у випадку виникнення обставин підпорядкування близьких осіб, якщо переведення однієї з таких осіб на іншу посаду є неможливим?
741. Як повинно вчинити керівництво органу влади, якщо обставини безпосереднього підпорядкування близьких осіб не були усунуті в 15-денний термін?
742. Як співвідносяться Європейський Суд з прав людини та Суд Європейського Союзу?
743. Як співвідносяться міжнародні договори та національне законодавство України?
744. Як у відповідності до рішення Європейського суду з прав людини "Будченко проти України" розглядається поняття "майно" у розумінні статті 1 Першого протоколу Європейської конвенції захисту прав людини і основоположних свобод?
745. Як часто проводяться громадські слухання?
746. Яка форма влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування є платною?
747. Яка вимога висувається до кандидата на посаду судді Конституційного Суду України?
748. Яка держава загальним правилом вважається державою місцезнаходження юридичної особи у відносинах з іноземним елементом?
749. Яка з вимог НЕ відноситься до публічної обіцянки винагороди без оголошення конкурсу?
750. Яка з відповідей містить повний перелік осіб, що відносяться до непрацездатних спадкоємців першої черги, які мають право на обов'язкову частку у спадщині?
751. Яка з зазначених осіб належить до категорії "близькі особи" згідно з антикорупційним законодавством?
752. Яка з наведених умов оголошення конкурсу є істотною?
753. Яка з нижчеперелічених справ відноситься до юрисдикції загального суду?
754. Яка з нижчеперелічених справ НЕ відноситься до юрисдикції загального суду?
755. Яка з умов є істотною при укладенні договорів в електронній формі?

756. Яка земельна ділянка вважається присадибною?
757. Яка зі статей Європейської конвенції про захист прав людини і основоположних свобод безпосередньо передбачає захист прав юридичних осіб?
758. Яка із зазначених посадових осіб має право самостійно оцінювати правомірність наданих керівництвом рішень чи доручень та утримуватися від виконання рішень чи доручень керівництва, якщо вони суперечать Закону України "Про запобігання корупції"?
759. Яка із наведених умов трудового договору є обов'язковою?
760. Яка інформація НЕ належить до інформації з обмеженим доступом відповідно до Закону України "Про запобігання корупції"?
761. Яка кількість власників земельних часток (паїв) повинна надати згоду щодо розподілу земельних ділянок між власниками у межах одного сільськогосподарського підприємств?
762. Яка кількість народних депутатів України має бути присутня на пленарних засіданнях Верховної Ради України, щоб вона була правомочна приймати закони і реалізовувати інші конституційно визначені повноваження?
763. Яка кількість суддів входить до складу Великої Палати Верховного Суду?
764. Яка максимальна тривалість робочого часу на тиждень передбачена для працівників віком від 15 до 16 років?
765. Яка особа має право попереднього користувача на винахід?
766. Яка особа може бути членом комісії із зовнішнього контролю діяльності Національного агентства з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів?
767. Яка особа НЕ може бути прийнята до громадянства України?
768. Яка перерва не включається у робочий час?
769. Яка підстава НЕ є перешкодою для призначення особи-кандидата на посаду члена Національного агентства з питань запобігання корупції?
770. Яка поведінка обдарованого не породжує у дарувальника права вимагати розірвання договору дарування?
771. Яка позовна давність застосовується до вимог про розірвання договору дарування?
772. Яка позовна давність застосовується до вимог про стягнення суми боргу з урахуванням встановленого індексу інфляції?

773. Яка посада органу місцевого самоврядування НЕ належить до посад з високим рівнем корупційних ризиків?

774. Яка посада органу місцевого самоврядування, на якій особа працює на постійній основі, належить до посад з високим рівнем корупційних ризиків?

775. Яка службова особа вважається такою, що займає особливо відповідальне становище, в сенсі Закону України «Про запобігання корупції»?

776. Яка умова втручання держави щодо права на свободу вираження поглядів, яке гарантується ч.2 ст. 10 Європейської конвенції прав людини та основоположних свобод НЕ відноситься до критерію "необхідності в демократичному суспільстві" ?

777. Яка форма спадкового договору і порядок його вчинення передбачено ЦК України?

778. Яке визначення має, грошова сума або рухоме майно, що видається кредиторіві боржником у рахунок належних з нього за договором платежів, на підтвердження зобов'язання і на забезпечення його виконання?

779. Яке з зазначених прав людини може підлягати обмеженням з метою "захисту інтересів територіальної цілісності"?

780. Яке з особистих немайнових прав за Цивільним кодексом України визнається відповідно до Конституції України найвищою соціальною цінністю?

781. Яке з перелічених повноважень належить до повноважень Верховної Ради України?

782. Яке з перелічених прав гарантовано в Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод?

783. Яке з формулювань НЕ належить до мінімальних вимог ефективності розслідування за практикою Європейського Суду з прав людини?

784. Яке значення трьох процентів річних, які сплачуються боржником за порушення грошового зобов'язання?

785. Яке із зазначених прав належить до особистих немайнових прав автора твору?

786. Яке із зазначених протиправних діянь НЕ Є адміністративним правопорушенням, пов'язаним з корупцією?

787. Яке із зазначених тверджень є правильним стосовно протоколів огляду речових доказів?

788. Яке із зазначених тверджень стосується предметів, що швидко псуються?

789. Яке із запропонованих тверджень суперечить вимогам Закону України "Про запобігання корупції"?

790. Яке компонування інтегральної мікросхеми вважається придатним для набуття права інтелектуальної власності на нього?

791. Яке конституційне право людини може бути тимчасово обмежено з метою врятування життя людей та їх майна у невідкладних випадках?

792. Яке конституційне право людини може бути тимчасово обмежено з метою запобігання заворушенням і злочинам?

793. Яке повноваження здійснює Конституційний Суд України?

794. Яке право НЕ охоплюється ст. 8 Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод?

795. Яке правове значення має свідоцтво про реєстрацію авторського права?

796. Яке правове регулювання конституційного права або свободи зобов'язаний запровадити законодавець у разі його обмеження?

797. Яке рішення може прийняти засновник конкурсу (конкурсна комісія, журі) за наслідками оцінювання результатів інтелектуальної, творчої діяльності, що подані на конкурс?

798. Яке твердження є правильним стосовно письмових доказів або протоколів їх огляду?

799. Яке твердження характеризує обсяг поняття "законодавство України" в широкому розумінні відповідно до рішення Конституційного Суду України від 09.07.1998 р. №12-рп/98?

800. Який вид контролю здійснюється за витрачанням коштів Національним агентством з питань запобігання корупції?

801. Який вид покарання передбачений Кримінальним кодексом України за подання завідомо недостовірних відомостей у декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування?

802. Який віковий ценз встановлений для кандидатів на посаду члена Національного агентства з питань запобігання корупції?

803. Який державний орган від імені Верховної Ради України здійснює контроль за надходженням коштів до Державного бюджету України та їх використанням?

804. Який державний орган надає висновок щодо додержання процедури розслідування і розгляду справи про усунення Президента України з поста в порядку імпічменту?

805. Який договір припиняється зі смертю фізичної особи?

806. Який документ є підставою для заведення оперативно-розшукової справи працівниками Національного антикорупційного бюро згідно статті 17 Закону України "Про Національне антикорупційне бюро України"?

807. Який документ слугує підставою проведення реорганізації чи ліквідації навчальних закладів комунальної форми власності?

808. Який з видів страхування є обов'язковим, відповідно до законодавства України?

809. Який з вказаних суб'єктів може ініціювати розгляд Верховною Радою України питання про відповідальність Кабінету Міністрів України?

810. Який з касаційних судів НЕ входить до складу Верховного Суду?

811. Який з наведених варіантів правильно розкривають положення щодо підсудності справ за участю громадян України, якщо обидві сторони проживають за її межами...

812. Який з наведених нижче варіантів Є ПОМИЛКОВИМ?

813. Який з наступних елементів НЕ є необхідним для застосування статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод щодо прав та обов'язків цивільного характеру?

814. Який захід фінансового контролю застосовує Національне агентство з питань запобігання корупції на підставі інформації Вищої кваліфікаційної комісії суддів України про постійне користування суддею рухомим та нерухомим майном фізичних або юридичних осіб, з якими суддя пов'язаний родинними (крім членів сім'ї), особистими, дружніми чи іншими позаслужбовими стосунками?

815. Який із вказаних суб'єктів має повноваження проголошувати всеукраїнський референдум за народною ініціативою?

816. Який із зазначених органів має статус державного правоохоронного органу, завданням якого є попередження, виявлення, розслідування та розкриття корупційних правопорушень, вчинених вищими посадовими особами?

817. Який із зазначених органів призначає суддів Конституційного Суду України?

818. Який із зазначених органів уповноважений здійснювати моніторинг відповідності способу життя декларанта відомостям, зазначеним в декларації?

819. Який із зазначених принципів закладений в основу законодавства України про громадянство?

820. Який із наведених актів НЕ є джерелом трудового права?

821. Який із нижченаведених договорів підлягає обов'язковій державній реєстрації?

822. Який із перелічених елементів НЕ тлумачиться Європейським судом з прав людини, як структурний елемент "права на справедливий суд"?
823. Який із перелічених заходів врегулювання конфлікту інтересів НЕ є заходом зовнішнього контролю за здійсненням повноважень особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування?
824. Який із перелічених нижче належить до заходів щодо запобігання корупції, в яких мають право брати участь представники громадськості?
825. Який максимальний строк тимчасового переведення працівника на іншу роботу за згодою сторін передбачений законодавством?
826. Який мінімальний строк повинні проживати особи в гуртожитку, щоб отримати право на приватизацію житлових приміщень?
827. Який належний спосіб захисту переважного права наймача на укладення договору комерційного найму житла на новий строк у разі його порушення?
828. Який обов'язок держави Конституція України визначає як головний?
829. Який орган (посадова особа) здійснює контроль за витрачанням коштів Національного агентства з питань запобігання корупції?
830. Який орган державної влади встановлює квоту на імміграцію?
831. Який орган державної влади є спеціально уповноваженим суб'єктом у сфері протидії корупції?
832. Який орган державної влади затверджує перелік посад з високим та підвищеним рівнем корупційних ризиків?
833. Який орган державної влади здійснює контроль за діяльністю Національного антикорупційного бюро України?
834. Який орган державної влади здійснює формування та ведення Єдиного державного реєстру активів, на які накладено арешт у кримінальному провадженні?
835. Який орган державної влади остаточно приймає рішення про неспроможність виконання Президентом України своїх повноважень за станом здоров'я?
836. Який орган державної влади та з яких підстав проголошує всеукраїнський референдум відповідно до Конституції України?
837. Який орган здійснює ведення моніторингу земель?
838. Який орган здійснює державний контроль за використанням та охороною земель?
839. Який орган здійснює самоврядний контроль за використанням та охороною земель?

840. Який порядок заміни боржника у договірному зобов'язанні?
841. Який правовий наслідок, передбачений у СК України, для особи, яка позбавлена батьківських прав?
842. Який правовий режим земельної ділянки, яка приватизована одним з подружжя у період шлюбу 1 червня 2012 року?
843. Який правовий режим майна подружжя поширюється на майно, придбане за час шлюбу одним з подружжям як фізичною особою - підприємцем?
844. Який правовий режим майна, що набуто за час спільного проживання жінкою та чоловіком однією сім'єю, але таких, що не перебували у шлюбі між собою або в іншому шлюбі?
845. Який правовий режим майна, яке набуто до 1 січня 2004 року під час спільного проживання осіб, які НЕ перебувають у зареєстрованому шлюбі між собою?
846. Який правовий статус піднаймача за договором піднайму житла?
847. Який принцип був вилучений з переліку основних засад судочинства за конституційною судовою реформою 2016 року?
848. Який принцип правової охорони суміжних прав впливає з положень Закону України "Про авторське право і суміжні права"?
849. Який розмір одноразового доходу вважається суттєвою зміною у майновому стані суб'єкта декларування згідно з антикорупційним законодавством?
850. Який розмір разової грошової компенсації передбачений Законом України "Про авторське право і суміжні права" за порушення авторських або суміжних прав?
851. Який спосіб захисту, заявлений власником житлового приміщення в судовому порядку, вважається належним у випадку необхідності зняття особи з реєстрації місця проживання відповідними уповноваженими органами?
852. Який строк невикористання в Україні торговельної марка щодо зазначених у свідоцтві товарів і послуг дає право будь-якій особі звернутися до суду із заявою про дострокове припинення дії свідоцтва повністю або частково?
853. Який строк позовної давності встановлено для вимоги про визнання недійсним договору дарування нерухомих речей чи іншого особливо цінного майна?
854. Який строк позовної давності встановлюється до вимоги про визнання материнства?
855. Який строк позовної давності застосовується до вимог про відшкодування збитків у зв'язку з пошкодженням речі, яка була передана у користування наймачеві, а також до вимог про відшкодування витрат на поліпшення речі?

856. Який строк позовної давності застосовується до вимог у зв'язку з недоліками проданого товару?

857. Який строк позовної давності застосовується до вимоги про поділ майна, заявленої після розірвання шлюбу?

858. Який строк позовної давності застосовується, у разі продажу співвласником частки у праві спільної часткової власності з порушенням надання переважного права купівлі одному з них?

859. Який суб'єкт владних повноважень приймає відкличні грамоти дипломатичних представників іноземних держав?

860. Який суб'єкт приймає рішення про дострокове припинення повноважень народного депутата України у разі припинення його громадянства?

861. Який суб'єкт приймає рішення про надання населеному пункту статусу міста?

862. Який суб'єкт здійснює контроль від імені Верховної Ради України за надходженням коштів до Державного бюджету України та їх використанням?

863. Який суб'єкт має право вносити до Верховної Ради України проект закону про створення, реорганізацію і ліквідацію судів після 31 грудня 2017 року?

864. Який суб'єкт має право здійснювати управління об'єктами державної власності?

865. Який суб'єкт може бути відповідачем у Європейському суді з прав людини згідно з Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод?

866. Який суб'єкт може достроково припинити повноваження Верховної Ради Автономної Республіки Крим?

867. Який суб'єкт приймає рішення про звинувачення Президента України за процедурою імпідменту?

868. Який суб'єкт приймає рішення щодо визначення доцільності, порядку та умов приватизації об'єктів права комунальної власності?

869. Який суб'єкт уповноважений здійснювати повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення члену Національного агентства з питань запобігання корупції?

870. Який суб'єкт уповноважений на скликання сесії сільської, селищної, міської ради у випадку немотивованої відмови сільського, селищного, міського голови скликати сесію?

871. Який суб'єкт формує склад місцевих державних адміністрацій?

872. Який суб'єкт, відповідно до Конституції України, надає згоду на затримання судді чи утримання його під вартою?

873. Який суб'єкт, за наявності підстав, приймає рішення про звинувачення Президента України у державній зраді чи іншому злочині?

874. Який твір визнається службовим відповідно до Закону України "Про авторське право і суміжні права"?

875. Який ценз НЕ є обов'язковим для зайняття посади судді?

876. Яким актом визначається порядок дострокового припинення повноважень Голови Верховного Суду у зв'язку з висловленням йому недовіри?

877. Яким вимогам повинно відповідати рішення суду?

878. Яким документом засвідчується набуття права інтелектуальної власності на торговельну марку?

879. Яким документом засвідчується набуття права інтелектуальної власності на компонування інтегральної мікросхеми?

880. Яким категоріям осіб надається статус батьків-вихователів?

881. Яким має бути втручання держави в здійснення права на свободу сповідувати свою релігію у відповідності до позиції, якої дотримується Європейський суд з прав людини?

882. Яким нормативним актом регулюються трудові відносини громадян України, які працюють за її межами, а також трудові відносини іноземців, які працюють на українських підприємствах?

883. Яким органом (особою) припиняються достроково повноваження члена Національного агентства з питань запобігання корупції?

884. Яким повинний бути промисловий зразок як результат творчої діяльності людини у галузі художнього конструювання, щоб вважатися придатним для набуття права інтелектуальної власності на нього?

885. Яким процесуальним правом НЕ може скористатися третя особа, яка не заявляє самостійні вимоги на предмет спору?

886. Яким суб'єктам землі сільськогосподарського призначення можуть передаватися у власність (крім випадків отримання спадщини)?

887. Яким суб'єктом можуть бути скасовані рішення голів місцевих державних адміністрацій, що суперечать Конституції та законам України?

888. Яким суб'єктом і з дотриманням якої процедури призначається на посаду голова обласної державної адміністрації?

889. Яким чином визначається категорія "неупередженість" в контексті ст. 6 Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод?

890. Яким чином вступають у справу треті особи, які заявляють самостійні вимоги щодо предмету спору?

891. Яким чином вчиняється поновлення цивільних процесуальних строків?

892. Яким чином Європейський суд з прав людини тлумачить питання про порушення права на шлюб одностатевих пар в контексті положення ст. 8 право на повагу до приватного і сімейного життя у сукупності з положенням ст. 12 Європейської конвенції про захист прав людини та основоположних свобод "чоловік і жінка, що досягли шлюбного віку, мають право на шлюб і створення сім'ї згідно з національними законами, які регулюють здійснення цього права" ?

893. Яким чином Європейський суд з прав людини тлумачить принцип "Належного врядування" в контексті статті 1 Першого Протоколу до Європейської конвенції захисту прав людини і основоположних свобод?

894. Яким чином ЄСПЛ у справі "Христов проти України" від 19.02.2009 року тлумачить принцип юридичної визначеності як одного з аспектів прояву принципу верховенства права?

895. Яким чином може (не може) бути здійснено перегляд заочного рішення суду?

896. Яким чином приймаються рішення Національного агентства з питань запобігання корупції?

897. Яким чином суддя, розглядаючи можливість перегляду справи у зв'язку з нововиявленими обставинами, визначає достатність підстав для такого перегляду відповідно до практики ЄСПЛ?

898. Якими актами встановлюється спеціальна дисциплінарна відповідальність?

899. Якими мають бути види забезпечення позову у разі заявлення майнових вимог, що підлягають грошовій оцінці?

900. Які з правомочностей не входять до змісту права дружини та чоловіка на свободу та особисту недоторканність, як особистого немайнового права подружжя?

901. Які види заходів процесуального примусу, призначаються за дії особи у судовому засіданні?

902. Які види судових витрат передбачені у цивільному процесі України?

903. Які вимоги ставляться до кандидата на посаду судді в Україні?

904. Які відомості НЕ належать до інформації про особисте та сімейне життя особи в контексті статті 32 Конституції України, збирання й використання якої заборонено?

905. Які граничні норми застосування надурочних робіт?
906. Які дії повинен здійснити український суд у разі виявлення в судовому процесі мовної розбіжності між оригінальними текстами рішення чи ухвали Європейського суду з прав людини?
907. Які дії вчиняє суд у разі направлення судового доручення щодо збирання доказів?
908. Які дії вчиняє суд, якщо після відкриття провадження у справі з'ясувалося, що спір між тими ж самими сторонами, про той самий предмет і з тих самих підстав розглядається в іншому суді?
909. Які дії вчиняє суд, якщо позивач до початку судових дебатів подав заяву про залишення позову без розгляду?
910. Які дії дозволяється здійснювати на земельних ділянках, наданих для городництва?
911. Які дії можуть бути здійснені (або вчинені) щодо документа юридичної особи, в якому міститься недостовірна інформація про особу?
912. Які з наведених варіантів правильно розкривають положення щодо виключної підсудності?
913. Які з об'єктів державного житлового фонду НЕ підлягають приватизації?
914. Які з об'єктів цивільних прав відповідно до Цивільного кодексу України є особливими об'єктами цивільних прав?
915. Які з перелічених дій можуть здійснюватися вільно, без дозволу суб'єкта авторського права?
916. Які з перелічених конституційних прав і свобод людини і громадянина НЕ можуть бути обмежені в умовах воєнного або надзвичайного стану?
917. Які з способів цивільно-правового захисту авторського права є альтернативними по відношенню один до одного?
918. Які з утворень є юридичними особами?
919. Які засоби вираження поглядів визначаються за позицією Європейського суду з прав людини в розумінні ст. 10 Європейської конвенції захисту прав людини та основоположних свобод ?
920. Які засоби подолання прогалин передбачено в цивільному праві?
921. Які заходи дисциплінарного чи громадського стягнення враховуються при звільненні працівника за систематичне невиконання без поважних причин трудових обов'язків?

922. Які земельні ділянки належать до земель природоохоронного призначення?
923. Які земельні спори вирішуються виключно судом?
924. Які земельні спори може вирішувати центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин?
925. Які земельні спори можуть вирішувати органи місцевого самоврядування?
926. Які землі відносяться до техногенно забруднених?
927. Які землі НЕ відносяться до особливо цінних?
928. Які землі підлягають вилученню із сільськогосподарського обігу?
929. Які зони встановлюються для забезпечення у межах смуги відведення нормальної експлуатації залізничних колій, ліній електропостачання та зв'язку, інших пристроїв та об'єктів залізничного транспорту загального користування?
930. Які із зазначених об'єктів не належать до валютних цінностей?
931. Які із зазначених результатів інтелектуальної, творчої діяльності охороняються як літературні твори?
932. Які із нижченаведених дій не вважаються відчуженням майна його власником?
933. Які категорії громадян мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню у вигляді встановлення квоти робочих місць?
934. Які категорії жилих приміщень, як правило, виділяються під службові?
935. Які категорії індивідуальних трудових спорів можуть розглядатися комісією по трудових спорах?
936. Які категорії справ розглядаються в порядку позовного провадження?
937. Які комісії створює Верховна Рада України для проведення розслідування з питань, що становлять суспільний інтерес?
938. Які критерії оцінювання заходів втручання з боку держави в право власності з метою встановлення дотримання принципу правомірного і допустимого втручання, сумісного з гарантіями ст. 1 Першого протоколу, передбачаються у практиці Європейського суду з прав людини?
939. Які майнові права виникають у подружжя щодо житлового будинку, який побудований ними в період шлюбу, до прийняття його у експлуатацію та реєстрації права власності на нього?
940. Які наслідки відмови у відкритті провадження у справі?
941. Які наслідки має висловлення недовіри голові районної чи обласної державної адміністрації двома третинами депутатів від складу відповідної ради?

942. Які наслідки у разі прийняття судом відмови сторони від визнання обставин?
943. Які обставини виключають матеріальну відповідальність працівника?
944. Які ознаки характеризують інститути громадянського суспільства України?
945. Які органи місцевого самоврядування представляють спільні інтереси територіальних громад?
946. Які особи мають право на приватизацію житлових приміщень?
947. Які особи НЕ Є суб'єктами адміністративної відповідальності за порушення обмежень щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності?
948. Які питання вирішуються виключно всеукраїнським референдумом відповідно до Конституції України?
949. Які підстави для застосування до учасників цивільного процесу та інших осіб, присутніх в судовому засіданні, попередження?
950. Які права за договором найму житла мають повнолітні особи, які постійно проживали з наймачем, у разі його смерті?
951. Які права має наймач за договором найму житла?
952. Які права має спадкоємець вкладника за договором банківського вкладу, який прийняв спадщину?
953. Які права щодо земельної ділянки, на якій розміщений житловий будинок, переходять до покупця житлового будинку, за умови, що продавець мав право користування земельною ділянкою?
954. Які правові наслідки виникають для банку у разі викрадення його працівником вкладу за договором банківського вкладу?
955. Які правові наслідки виникають, якщо у договорі оренди житла з викупом не визначена умова про строк, на який він укладається?
956. Які правові наслідки може тягти відсутність у особи під час укладення договору дарування волевиявлення на безоплатну передачу майна у власність обдаровуваного й передача його за умови вчинення на користь дарувальника будь-якої дії майнового або немайнового характеру?
957. Які правові наслідки необґрунтованого ухилення сторони попереднього договору від укладення основного (сторони є фізичними особами)?
958. Які правові наслідки порушення зобов'язання забезпеченого авансом з вини кредитора?

959. Які правові наслідки шлюбу, зареєстрованого у відсутності нареченої і (або) нареченого?
960. Які принципи цивільного процесу мають прояв тільки під час судового розгляду?
961. Які природні ресурси, що знаходяться на земельній ділянці, фермерське господарство має право використовувати для потреб господарства?
962. Які проценти (плату) зобов'язаний сплатити банк у разі прострочення повернення вкладу за договором банківського вкладу?
963. Які роботи належать до Переліку робіт, на яких забороняється застосування праці жінок?
964. Які справи підлягають вирішенню за правилами альтернативної територіальної підсудності?
965. Які страйки визнаються незаконними за законодавством України?
966. Які умови можуть бути передбачені в шлюбному договорі?
967. Які факти та обставини є предметом доказування під час судового розгляду?
968. Якого значення Європейський суд з прав людини надає поняттю "власності"?
969. Якому суб'єкту належить повноваження щодо припинення громадянства України?
970. Якою є обов'язкова умова для допиту як свідка особи, яка має дипломатичний імунітет?
971. Яку відповідальність несе перекладач за завідомо неправильний переклад або за відмову без поважних причин від виконання покладених на нього обов'язків?
972. Яку дію вчиняє суд в разі неявки в судове засідання однієї із сторін або будь-кого з інших осіб, які беруть участь у справі, про яких нема відомостей, що їм вручені судові повістки?
973. Яку дію вчиняє суд в разі першої неявки в судове засідання сторони або будь-кого з інших осіб, які беруть участь у справі, оповіщених у встановленому порядку про час і місце судового розгляду, якщо вони повідомили про причини неявки, які судом визнано поважними?
974. Яку дію вчиняє суд у разі повторної неявки в судове засідання відповідача, повідомленого належним чином?
975. Яку дію вчиняє суд у разі повторної неявки в судове засідання позивача, повідомленого належним чином, якщо від нього не надійшла заява про розгляд справи за його відсутності?

976. Яку дію вчиняє суд якщо стосовно якої-небудь позовної вимоги, з приводу якої сторони подавали докази і давали пояснення, не ухвалено рішення?

977. Яку із наведених умов забороняється включати до трудового контракту?

978. Яку максимальну кількість днів з дня отримання ухвали про залишення позовної заяви без руху може бути надано позивачу для усунення виявлених в ній недоліків?

979. Яку назву має вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають юридичне значення?

980. Яку найважливішу функцію держави виконують військові формування та правоохоронні органи відповідно до Конституції України?

981. Яку обставину повинен встановити суд у випадку спору щодо визначення майна як об'єкта спільної сумісної власності подружжя?

982. Яку обставину повинен встановити суд у справі про розірвання шлюбу в окремому провадженні?

983. Яку ухвалу повинен постановити суддя під час вирішення питання про відкриття провадження у справі, якщо раніше судом вже було розглянуто справу між тими ж сторонами, про той же предмет і з тих же підстав, і є рішення, що набрало законної сили?

984. Яку ухвалу постановляє суд в разі подачі до суду позовної заяви, якщо раніше судом вже розглядалася справа між тими ж самими сторонами, про той же предмет і з тих же підстав, і позивач відмовився від позову?

985. Яку ухвалу постановляє суд в разі подачі позовної заяви, якщо раніше судом вже розглядалася справа між тими ж самими сторонами, про той же предмет і з тих же підстав, і сторони уклали мирову угоду?

986. Яку ухвалу постановляє суд на попередньому судовому засіданні, якщо між сторонами укладено договір про передачу спору на вирішення третейського суду?

987. Якщо акт Кабінету Міністрів України не відповідає Конституції України, Президент України:

988. Якщо апеляційна скарга подається прокурором на рішення суду першої інстанції після спливу одного року з моменту оголошення оскаржуваного судового рішення, суд апеляційної інстанції...

989. Якщо в кредитному договорі відбулися зміни умов з приводу збільшення процентної ставки за кредитним договором, і поручитель, належним чином, не був проінформований, а відповідно, не надав згоди, про зміни, які відбулися в забезпеченому

порукою основному зобов'язанні, внаслідок чого збільшився обсяг його відповідальності. Які правові наслідки для поруки у цьому випадку?

990. Якщо винахід створено двома чи більше винахідниками незалежно один від одного, кому з них належить право на одержання патенту на цей винахід?

991. Якщо касаційна скарга подається прокурором на рішення суду після спливу одного року з моменту набрання оскаржуваним судовим рішенням законної сили, суд касаційної інстанції...

992. Якщо кредитор змінить своє місцезнаходження та своєчасно не повідомить про це боржника, як боржник має право виконати зобов'язання?

993. Якщо місце виконання грошового зобов'язання, в якому кредитором виступає фізична особа, не встановлено у договорі, де провадиться його виконання?

994. Якщо новий заповіт, складений заповідачем, є нікчемним, чинність попереднього заповіту...

995. Якщо оголошений розшук відповідача і розгляд справи неможливий за його відсутності, яку процесуальну дію вчиняє суд?

996. Якщо позовна заява була залишена без руху і позивачем не були своєчасно усунені її недоліки, яку дію вчиняє суд?

997. Якщо пропозицію укласти договір зроблено у письмовій формі, в якій не вказаний строк для відповіді. З якого моменту договір вважається укладеним?

998. Якщо пропозицію укласти договір зроблено усно та в ній не вказано строк для відповіді. З якого моменту договір вважається укладеним?

999. Якщо строк договору зберігання, укладений між фізичними особами, визначений моментом вимоги поклажодавця про повернення речі, чи виникає у зберігача право на продаж речі, якщо поклажодавець зволікає з пред'явленням вимоги про її повернення?

1000. Якщо у ході розгляду трудового спору про поновлення на роботі буде встановлено, що звільнення працівника, яке можливе лише за попередньою згодою профспілкового органу, проведено роботодавцем без звернення до такого органу, суд повинен...